
   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 1 

Havelte, index (bruidegom) ref. trouwen 1697-1811 
 

- gemaakt door Huib Gaal - 
 
 
 
 
 
Oorspronkelijke bron  
 
Archiefinstelling: Drents Archief, Assen 
Archief:  DTB Drenthe (Havelte), schaduwarchief DTOB 
Inventarisnummer: Alfabetische klapper T12 
Omschrijving:  Index Nederduits gereformeerd trouwen 1697-1811. 
 
 
 
Transcriptie 
 
Gemaakt door:   Huib Gaal, Steenwijk 
Soort:    Index (alfabetisch, gesorteerd op voornaam van de bruidegom) 
Datum versie 1  14 juli 2009 aangeleverd aan het project 
Deze versie:   1 
Opmerking: Zie de toelichting op de volgende pagina. 
 
 

Eventuele correcties en aanvullingen door derden op de, binnen dit project 
gepubliceerde, transcriptie worden door de maker(s) verwerkt in een nieuwe 
versie die weer aan het project kan worden aangeboden. 

 
Het kopiëren (downloaden) van dit bestand is alleen toegestaan voor 
persoonlijk gebruik, maar verspreiding in welk vorm dan ook (commercieel of 
niet-commercieel) is uitdrukkelijk niet toegestaan. Als u gegevens uit deze 
bewerking gebruikt voor genealogische of historische doeleinden, wordt een 
verwijzing naar deze bewerking op prijs gesteld. Bij gebruikmaking van 
gegevens uit deze bewerking ten behoeve van publicaties, in welke vorm ook, 
moet een adequate bronvermelding naar deze bewerking worden aangegeven. 

 
 
 
 

Beschikbaar gesteld voor het projekt 
"VAN PAPIER NAAR DIGITAAL" 

 
informatiepagina - http://geneaknowhow.net/project-papier-digitaal.htm 

statuspagina - http://www.den-braber.nl/vpnd/statuspagina.html 
 
 
 
 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 2 

Toelichting: Alfabetische klapper op huwelijken in Drenthe vóór 1811. 
 
De gegevens zijn geput uit de gereformeerde trouwboeken, die zich bevinden in het Rijksarchief 
van Drenthe en uit kopieën en afschriften van door andere instanties ter beschikking gestelde 
trouwboeken e.a. 
 
De namen zijn gerangschikt op voornaam; de lijst van mannen voorin, die der vrouwen achterin het 
boek. Enige namen zijn niet lexicografisch alfabetisch,maar lexicografisch fonetisch geplaatst; zo 
staan Philip en Volkert bij F, Ymelina' bij I, Quant bij K, Xander en Zwaantien bij S. Cornelis, 
Christiaan etc. staan bij de K; in een enkel geval komt de letter C toch onder C voor, bv. bij 
buitenlandse namen zoals Chevalier en Comello. 
 
Verder zijn te vinden: Aaldert, Allert bij Aldert; Aildert bij Eildert; Engbert, Engelbert bij Egbert; 
Greetje, Greta bij Grietje; Harmen, Herman, Hermannus bij Harm; Hinderk, Hindrik, Henderikus 
bij Hendrik; Jannes, Jans, Johan, Johannes bij Jan; Luchies, Luegjes, Lugies, Luichies bij Luigjes; 
Lummechien bij Lammechien; Tijmen bij Tiemen; Wijchers bij Wiechers. Het is niet mogelijk om 
de vele variaties in schrijfwijze afzonderlijk te vermelden; bovendien kunnen deze per kerspel 
verschillen. Aan een achternaam is soms toegevoegd: Olden of Nijen (by. bij Huizinge), Ooster of 
Wester (bij Alting), Groot of Klein (bij Jans), etc. 
 
Soms worden patroniem of achternaam in het trouwboek niet vermeld; in zo'n geval is de 
voornaam gerangschikt aan het begin van de kolom van de betreffende.voornaam, zie bv. In de 
klapper van Borger: Roelof …..., de Oude Mulder. In enkele gevallen zijn ontbrekende voor- of 
achternamen gevonden in andere stukken, zoals in doop- of lidmatenboeken, haardstedenregisters, 
akten der Burgerlijke Stand, etc.; Indien de trouwdatum niet bekend is, is de datum van de laatste 
proclamatie of van de inschrijving overgenomen. 
 
Zie voor nadere gegevens ( hiaten, etc. ) de "Beschrijving van de doop-, trouw- en begraafboeken 
in de provincies Groningen en Drenthe" door A.Pathuis en E.J.Werkman. 
 
In de tekst zijn de volgende afkortingen en symbolen gebruikt: 
 jm.: jongeman oo: geproclameerd 
 jg.: jonggezel x: getrouwd 
 jd.:  jongedochter geb.: geboren/geboortig 
 wedn.: weduwnaar won.: wonend/woonachtig  
 wed.: weduwe gew.: gewoond (hebbende) 
 zv.: zoon van att.: attestatie 
 dv.: dochter van 
 

 
 
HAVELTE    Huwelijken 1697 - 1811 (Deel: T12)   
D.T.B. nrs. 33, 35 
Mannen:   blzn.  1 t/m. 41.  
Vrouwen:  blzn. 42 t/m. 81. 
oo = Ondertrouwd.  (vaak 5e afkondiging) 
x = Getrouwd



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 3 

 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 

A      
Aart Roelofs Bosch wedn. van Everdina van 

Lange, in 't Lageveld 
x Hindrikje Hendriks 

Pouwels 
jd. in 't Lageveld  29-03-1794 

Aart Teuwes de Wit jm. in 't Lageveld x Aaltje Jurriens ten 
Hoeven 

in 't Lageveld  29-10-1791 

Abel Fridsgers  x Jentijn Jans Huizen wed. van Willem Tennink  16-12-1804 
Abraham Hendriks 
Bakker 

jm. te Giethoorn x Femmetje Hendriks Wilt jd. van  giethoorn, thans in ’t 
Lageveld 

 10-07-1790 

Abraham Willems jm. te Zuidveen x Petertjen Peters  te Zuidveen met att. van  Steenwijk 22-08-1717 
Adam Kuiper van Meppelte, te Uffelte x Grietijn Harms van Uffelte, te Uffelte  24-04-1803 
Adrian van der Ster jm., trompetter x Lijsabeth van Diest jd. van Steenwijk met att. van Steenwijk 29-10-1713 
Albert Alberts jm. te Hesselte x Hilligje Tymens jd. van Wijster  22-06-1732 
Albert Alberts jm. van Uffelte x Albertien Jans jd. van Holtingen  11-11-1742 
Albert Alberts jm. te Havelte oo Hilligje Roelofs jd. van Wapse, thans te 

Holtinge 
 23-10-1784 

Albert van Arendsbergen jm. te Steenwijk oo Geesjen Jans te Steenwijk met att. van Steenwijk 14-06-1716 
Albert Evertz jm. van Wapserveen oo Aleide Katharina 

Versteeg 
jd. van Havelte  31-03-1748 

Albert Geerts Breugeman wedn. van Aaltje Mense, in 't 
Lok  

x Jentje Alberts wed. van Harme Jans Moij, 
te Havelte  

 12-09-1789 

Albert Harms jm. van Uffelte x Grietjen Reinders jd. van Hesselte  ??-11-1742 
Albert Harms jm. van Hesselte x Trientje Jans jd. van Hesselte  19-10-1749 
Albert Harmens wedn. uit Uffelte x Aaltjen Jannes jd. uit Uffelte  12-12-1751 
Albert Harmes jm. uit Hesselte x Hillegien Wijggers jd. uit Hesselte  12-12-1751 
Albert Harmens jm. te Uffelte x Klaasje Beerents wed. van Jan Wanninge, te 

Uffelte 
 15-04-1798 

Albert Hendrix jm. van Havelte x Hillichjen Hendrix jd. van Oversingen  25-03-1714 
Albert Hendriks jm. te Hesselte oo Aafje Jans jd. van Wapserveen  05-04-1755 
Albert Hendriks jm. te Uffelte x Susanna Hendriks jd. te Uffelte  13-09-1788 
Albert Hilberts jm. van Ruinen   oo Arentje Willems jd. te Uffelte  27-02-1779 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 4 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Albert Hilberts jm. van Wapserveen, te 

Havelte 
x Trijntijn Derks Schuite van Nieveen, te Havelte  08-03-1807 

Albert Huiskens wedn. van Uffelte oo Annegien Hilbers wed. van Uffelte  31-03-1811 
Albert Jacobs wedn. te Wapserveen oo Trijntjen Jans Santing jd. te Nijentap met att. na Wapsterveen 09-06-1725 
Albert Jacobs jm. te Uffelte x Hinderkijn Egberts jd. te Ruinerwold  01-11-1801 
Albert Jans jm. van Lee x Albertien Hendriks jd. te Uffelte  25-10-1716 
Albert Jans jm. te Havelte x Aaltien Alberts jd. uit de Havixhorst  16-12-1731 
Albert Jans jm. van Echten oo Katharina Henricks wed. van Westerbeeksloot  01-11-1744 
Albert Jans wedn. van Havelte x Jentien Alberts jd. van Holtingen  24-12-1747 
Albert Jans jm. uit Uffelte x Lammegien Coenders uit Uffelte  06-02-1752 
Albert Jans jm. te Hesselte x Jantje Wolters te Hesselte  03-11-1754 
Albert Jans wedn. in 't Dorp x Fijtje Egberts in 't Dorp  06-03-1762 
Albert Jans jm. van Donkerbroeck, thans 

te Oversinge 
x Geesje Arents jd. van Staphorst, thans te 

Nijeveen 
 04-04-1767 

Albert Jans jm. van IJsveen x Grietje Jacobs jd. te Uffelte  13-12-1776 
Albert Jans Smit jm. van Westerburg, thans te 

Dwingelo, onlangs te Havelte 
gew. 

oo Wichertje Michiels 
Konink 

jd. te Dwingelo  21-05-1779 

Albert Jans Wuerink jm. te Meppel, laatst te 
Havelte 

oo Hilligje Jans Constapel jd. te Meppel  29-09-1780 

Albert Jans Otter jm. te Hesselte x Elsje Jans van der Vegt jd. van Meppel, thans te 
Havelte 

 06-04-1781 

Albert Jans jm. te Uffelte x Vrouwtje Peeters jd. van Dwingelo, thans te 
Uffelte 

 11-04-1798 

Albert Jans jm. te Oversinge x Albertje Alberts jd. te Oversinge  29-11-1799 
Albert Jans Nooj jm. uit het Legeveld x Arentijn Jans Klunder jd. uit het Legeveld  29-01-1804 
Albert Lamberts jm. te Onna x Geesje Andries jd. van Hesselte, te Onna  14-04-1759 
Albert Lamberts jm. te Havelte x Geesje Baerents jd. van Vledder, te Havelte  02-04-1796 
Albert Lubbers jm. van Kallenkote x Hendrikjen Arends jd. van Hesselte  01-04-1736 
Albert Lucas jm. van Nijeveen, te 

Overcinge 
x Femmetje Klaasse jd. van Uffelte, te Overcinge  19-09-1773 

Albert Meinders wedn. van Peetertje Hendriks oo Jantje Jans wed. van Jacob Harmensz, 
te Uffelte 

 27-12-1760 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 5 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Albertus Meursinge jm. van Eext, thans te 

Meppel, onderluitenant 
oo Luytje Jans wed. van Jan Roelofs, op de 

Nijentap 
 20-06-1761 

Albert Peters wedn. van Wapserveen oo Geesje Lukas jd. van Holtingen  06-10-1748 
Albert Peters jm. te Ruinerwoud oo Marchje Lucas jd. te Havelte  17-10-1788 
Aalbert Pieters jm. van Havelte x Aaltjen Roelefs jd. van Havelte  26-03-1809 
Albert Roelofs jm. van Hesselte x Geesjen Roelofs jd. van Hesselte  20-04-1714 
Albert Roelofs jm. van Echten x Lammechien Geerts jd. van Oersinge  04-05-1738 
Albert Roelofs 
Doornbosch 

jm. te Uffelte oo Femmetje Jans jd. te Lhee  01-05-1785 

Albert Sikkens jm. van Doldersum, thans op 
Huise Oversinge 

x Hendrikje Baerents jd. te Dwingelo  17-10-1767 

Albert Wijnands jm. onder Hesselte x Wibbechien Lucas 
Mensen 

wed. van Jan Wolthers 
Bruins, onder Hesselte 

 07-09-1749 

Albert Wolters Hartzoeker van Meppel x Margjen Jans de Haas van Meppel met att. van Meppelt 12-03-1719 
Albert Wolters van het Ruynerveen oo Roelofien Everts van Uffelte  13-10-1737 
Albert Wolters jm. te Wapsterveen oo Zwaantje Arentz jd. te Hesselte getr. teWapsterveen 31-03-1753 
Albert Wolters jm. aan de Wal x Jacobje Hendriks jd. te Oversinge  22-10-1768 
Allert Jans Struijk jm. uit Hesselte x Grietjen Karsten jd. uit Hesselte  10-12-1752 
Aaldert Jans jm. te Vledder, onlangs te 

Havelte 
oo Gebbechien Jans jd. te Doldersum getr. alhier 01-11-1761 11-10-1761 

Aaldert Klaasen jm. van Dieveren x Margjen Jans jd. van Uffelt  04-01-1711 
Aaldert Lenzen van Nienslijk, te Uffelte x Jantijn Hendriks van en te Uffelte  28-04-1805 
Aaldert Mannes jm. van Dievere, te Uffelte x Jentje Hendriks jd. van Ruinen, te Uffelte  07-12-1799 
Alle Struik jm. van Tienarel, nu op huize 

Overcinge 
oo Aaltje Nijsing jd. van Borger met att. van Borger, te trouwen 

in Borger 
30-04-1758 

Andries Alberts jm. te Hessett oo Geertjen Jacobs van Kallenkote met att. na Wanneperveen 23-01-1717 
Andries Alberts wedn. van Jentje Jacobs, te 

Vledder 
x Annetje Jans wed. van Arent Roelofs, van 

Havelte 
 12-05-1776 

Andries Broese wedn. van Havelte x Femmegijn Harms 
Karsten 

jd. van Uffelte  14-09-1807 

Andries Hildebrands 
Monis 

jm. van Steenwijkerwold x Grietjen Thies 
Bloeminge 

jd. van Rolde  15-04-1742 

Andries Jans Broese jm. te Havelte x Klaasje Hindriks Thalen jd. te Overcinge  12-05-1776 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 6 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Andries Jans jm. te Holtinge x Tryntje Geuchjes jd. te Uffelte  16-11-1777 
Andries Cornelis jm. van Dieveren, thans aan 

de kerk 
x Jantje Harmens Snoeke jd. te Uffelte  23-07-1791 

Andries Roelfs van Overcinge x Femmegijn Geerts van Havelte  26-04-1801 
Anthony Angelbeek jm. van Meppel 

(Leeuwarden) 
x Agnis van der Woude jd. van Meppep met att. van Meppelt 22-12-1726 

Anthonus Jans jm. in 't Dorp x Aafje Jans jd. in 't Dorp  07-04-1759 
Arend Franken jm. van Hesselte x Marchien Everts jd. uit de Wijk  07-09-1738 
Arent Geerts wedn. te Dixterveen oo Annetje Roelofs van Uffelte, te Dixterveen met att. van Colderveen 19-05-1786 
Arent Hendrix jm. van Nijelamer onder 

Wolvega 
oo Margien Jans jd. van Hesselte met att. na Wolvega 26-02-1717 

Arend Hendriks wedn. van Zwaantje Arends, 
in Broekhuizen 

oo Hilletje Jans jd. op de Nijentap  22-02-1794 

Arent Jans wedn. van Dievere, thans te 
Uffelte 

oo Lammechje Roelofs jd. van Dievere  06-03-1762 

Arent Lamberts wedn. van Lammigje Geerts, 
van Meppel 

x Hilligjen Jans jd. van Dieveren, te Meppel met att. van Meppelt 13-06-1728 

Arent Meijne jm. te Meppel oo Grietje Otte jd. te Uffelte alhier getrouwd 10-10-1785 
Arent Peters jm. van Wapsterveen, thans 

te Uffelte 
x Jantje Otten jd. te Uffelte  26-08-1786 

Arend Peters wedn. te Uffelte oo Stijntje Jans van Uffelte, wonende te 
Diever 

 07-04-1811 

Arent Symons wedn. te Wapsterveen, nu te 
Uffelte 

oo Annetje Jans jd. te Wapsterveen met att. naar Wapserveen, 
aldaar getr. 

30-05-1761 

Arent Willems jm. te Uffelte x Egbertje Hilberts jd. te Uffelte  16-09-1775 
Arrie Jan Collen jm. in 't Lageveld x Ester Franssen Tromp jd. te Wanneperveen  18-01-1799 
Arnold van der Ramhorst burgemeester van Steenwijk x Johanna Emmius jd. van Steenwijk met attestatie 23-05-1728 

B      
Bartelt Derks jm. te Kallenkate x Geesjen Alberts jd. te Westerhesselte  17-12-1730 
Barthold Geerts jm. van Hesselte x Egbertien Arends jd. van Hesselte  01-03-1744 
Barthold Geerts wedn. van Hesselte x Lutgertien Thomas jd. van Dieveren  23-10-1746 
Bartelt Gerrits jm. in 't Lageveld x Marchje Jochems jd. in 't Lageveld  27-04-1798 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 7 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Bartelt Harmenz jm. van Uffelte, op Huise 

Rheebrugge 
oo Klaasje Gerrits jd. van Dwingelo, op Huise 

Rheebrugge 
 23-11-1799 

Barthold Lamberts jm. uit Hesselte x Marchien Alberts jd. uit Hesselte  06-12-1739 
Bartelt Remmelts jm. te Lee oo Jantjen Hendrix jd. te Hesselte met att. na Dwingelo 28-10-1724 
Bartelt Roelofs jm. te Uffelte x Lammetje Harmens jd. te Holtinge  20-10-1792 
Bartelt Roelofs jm. van Dievere, thans te 

Havelte 
oo Femmetje Everts jd. van Havelte, thans op 

Ruinerwoud 
 16-08-1793 

Barthold Wessels 
Noordhuis 

jm. van Ruinen   x Aleida Katharina 
Versteeg 

wed. van Albert Evertz, van 
Havelte 

 05-10-1749 

Berend Abrahams jm. van Hesselte x Lummichjen Jans  wed. van Meeuwes Jans, te 
Oversinge 

 16-05-1734 

Berend Aalderts van Uffelte x Hinderkijn Alberts van Oversinge  26-04-1801 
Beerent Arentz jm. op 't Hogeveen x Hendrikje Jochems 

Bosch 
jd. in 't Lageveld  30-12-1796 

Berend Arends  oo Aaltjen Everts   25-08-1808 
Baerent Beugelink jm. te Meppel, onlangs aan 

de Swarte Sluis 
oo Maria Jans jd. van Uffelte, thans te 

Meppel 
 02-10-1786 

Baerent Buitcamp wedn. van Roelofje Jans, 
aan de Wal 

x Geertruij Smit jd. te Veldhuisen  08-11-1772 

Baerent Buitcamp wedn. van Geertruij Smit aan 
de Wal 

x Klaasje Jans van IJsveen, thans aan de 
Wal 

 21-03-1777 

Baerent Egberts jm. van Diever x Femmetje Jans jd. aan de Wal  11-05-1793 
Baerent Eppinge jm. te Oversinge x Femmetje Jans 

Santinge 
jd. van Havelte, thans onder 
Dievere 

 19-12-1773 

Baerent Geerts jm. van Velthuizen, thans te 
Havelte 

x Roelofje Jans jd. te Havelte  01-08-1766 

Baerent Geerts jm. te Vledder oo Geertje Hendriks jd. te Oversinge  08-04-1768 
Baerent Geerts jm. van Meppel, thans 

Havelte 
x Jantje Fokkens jd. te Assen  24-06-1770 

Baerent Geerts jm. van Ruinen   oo Aaltje Hendriks jd. van Wapsterveen  13-10-1798 
Berend Harms Snoek jm. wonende te Uffelte oo Hinderkijn Egberts van Dieveren, wonende te 

Uffelte 
 27-06-1801 

Berent Hendrix jm. te Havelte x Aafijen Roelofs jd. te Havelte  09-11-1721 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 8 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Berent Hendrix jm. van Ommer karspel, 

dienende op den Huise 
Rebruggen 

x Lubbigjen Stevens jd. van Uffelte, dienende 
aldaar 

 20-05-1731 

Beerent Hendriks Elevelt jm. te Dwingeloo oo Jantje Harmens jd. van Hesselte, thans te 
Dwingeloo 

getr. te Dwingeloo 15-09-1753 

Berend Hilbrands van de Pekel x Grietje Roelfs van Diever?, te Uffelte  10-04-1803 
Berent Jans Boldinge wedn. te Witwolde oo Margien Alberts jd. te Hesselte met att. na Diever 29-11-1722 
Berend Jans jm. te Havelte x Jantien Jans jd. van Dwingelo, thans 

Havelte 
 06-12-1722 

Berend Jans 
Vertuin(Tuin) 

van Uffelte x Grietje Geerts jd. van Uffelte  20-01-1743 

Baerend Jans 
Tuin(Vertuin) 

wedn. van Grietje Geerts, te 
Uffelte 

x Albertje Jans wed. van Alberts Alberts, te 
Uffelte 

 14-05-1763 

Beerent Jans jm. te Uffelte x Jantje Hendriks jd. van Dievere, te Uffelte  17-10-1800 
Baerent Claas Kok jm. te Colderveen oo Hendrika Hilberts 

Bavinge 
jd. te Havelte  24-05-1782 

Baerent Kleijnmeijer jm. op 't Hogeveen x Maria Dekker jd. te Havelte  02-09-1786 
Baerent Willems jm. in 't Dorp x Woltertje Dirks jd. van Pesse, thans te 

Havelte 
 14-12-1798 

Borchard Jans jm. van Hesselte x Hillechien Cornelis jd. van Ruinerwold  02-11-1749 
Burchart Coops jm. te Oversinge oo Hillitje Fokken jd. te Lheebroek  11-05-1793 

C zie K      
D      
Dirk Broekhuisen jm. van Steenwijk x Margareta Elsabeen 

Beumers 
wed. van Steenwijk met att. van Steenwijk 11-12-1718 

Dirk Volkerts jm. te Havelte x Jantje Jans jd. te Overcinge  28-04-1771 
Dirk Harmens jm. van Nijland, onlangs te 

Havelte 
oo Wilmtje Janse jd. te Rolde met att. van Rolde 06-12-1758 

Dirk Hindriks wedn. van Grietje Harms, te 
Nieuwveen 

oo Geertje Egberts jd. te Havelte getr. te Nieuwveen 08-04-1809 

Derk Jans jm. te Holting x Aaltijn Lensen te Uffelte  08-01-1804 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 9 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Dominicus Coops Tissing jm. te Ansen oo Jantje Klaasse jd. te Uffelte  12-04-1794 
Durandus Bontjes wedn. te Meppel x Geertje Ragius jd. te Steenwijk met att. van Meppel en 

Steenwijk 
08-08-1790 

E      
Egbert Alberts jm. in 't Dorp x Albertje Tone jd. in 't Dorp  18-04-1788 
Egbert Arends van Steenwijk x Jantijn Gerrits van Westerborg  09-04-1802 
Egbert Eissen van Overcinge x Annegjen Jans jd. van Nientap  15-04-1714 
Egbert Eissen jm. te Havelte x Vrouwgijn Jans Tuin jd. te Havelte  29-05-1808 
Egbert Gerrits jm. op Ruinerwoud oo Arentijn(Aaltje) Claessen jd. te Uffelte  02-03-1759 
Egbert Harmens jm. van Kallenkote, te Uffelte x Grietje Geerts jd. te Uffelte  17-07-1790 
Egbert Hendriks jm. van Vledder, wonende op 

Wapsterveen 
oo Woltertje Hendriks jd. te Hesselter Nijeveen  06-02-1762 

Egbert Hendriks jm. van Wapsterveen, thans 
in 't Dorp 

x Femmetje Egberts wed. van Jan Jans, in 't 
Dorp 

 09-11-1777 

Egbert Hendriks jm. in 't Dorp x Aaltje Lamberts jd. van Dwingelo, thans te 
Oversinge 

 05-10-1792 

Engberts Jans jm. van Oversinge x Karsjen Koerts jd. van Ruinen  08-11-1716 
Engberts Jans jm. aan de Wal x Albertje Geerts jd. te Uffelte  17-12-1769 
Engberts Jans jm. te Havelte x Vrouwtje Meuwes jd. te Havelte  21-10-1775 
Engberts Jans Vos wedn. van Vrouwtje Meuwes, 

alhier 
x Grietje Roelofs wed. van Hendrik Jans, van 

alhier 
 09-04-1797 

Egbert Kleis jm. te Wapsterveen oo Roelofje Willms 
Costinge 

(jd.) te Uffelte  16-05-1762 

Egbert Koops Eijsschen jm. te Overcinge x Geesje Roelofs Sol jd. te Overcinge  04-05-1776 
Egbert Lampe wedn., Burgemeester te 

Steenwijk 
x Jentijn Jakobs Snoeken jd. te Uffelte  19-05-1803 

Egbert Peters (Dekker)  x Evertje Jans Ekkers   23-10-1808 
Engbert Roelofs jm. van Yselmuiden x Grietje Jan wed. op Hesselterveen  04-04-1792 
Egbert Willems jm. te Hesselte x Jantien Hendrix jd. van Noordwolde, te 

Hesselte 
 09-05-1720 

Egbert Willems jm. te Dingsterveen oo Hendrikjen Geerts jd. te Oversinge met att. naar Colderveen 30-10-1729 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 10 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Egge Hansen wedn. van Jemmingum 

(Jemgum?), te Steenwijk 
x Nijsse Michiels wed. van en te Steenwijk met att. van Steenwijk 25-03-1725 

Eylardus Fledderus wedn., Koster te Havelte x Lammigjen Roelofs jd. te Eemster onder 
Dieveren 

 18-04-1718 

Erasmus Tresschenberch capitain x Clara Gockinga wed. van capitain van Dam met att. van Groningen 07-01-1700 
Ernestus Fledderus predikant te Havelte oo Alagonda Hardeberg dv. Henricus Hardeberg, 

pred. te Dieveren 
getr. te Dieveren 03-07-1716 12-06-1716 

Evert Arentz jm. te Oversinge oo Baerta Beerents jd. te Havelte de bruid overleed vóór het 
huwelijk op 12-05-1761 

04-04-1761 

Evert Geerts jm. van Uffelte x Hendrikjen Hendrix jd. van Uffelte  18-10-1711 
Evert Hendriks jm. te Nijeveen oo Annetje Jans jd. aan de Wal  02-04-1763 
Evert Hendriks wedn. van Ijhorst, wonende 

te Nijeveen 
oo Marchje Jacobs jd. van Havelte, wonende te 

Nijeveen 
 02-03-1781 

Evert Jans jg te Uffelte x Jantjen Jans jd. te Wapsterveen met att. na Wapsterveen 30-03-1721 
Evert Jans uit Oersinge x Harmtien Roelofs uit Uffelte  31-07-1740 
Evert Jans Bruins jm. in 't Hogeveen oo Albertje Jans Otter jd. te Hesselte  15-06-1770 
Evert Jans jm. van Onne oo Marchje Geerts jd. te Uffelte met att. na Steenwijk 20-10-

1779. De afkondiging is 
gerigtelijk verboden door Gerrit 
Jan van Ruinen, doch later 
voortgezet 

11-09-1779 

Evert Ketel jm. van Steenwijk x Hilligjen Hendrix van 't Ronde, van Steenwijk met att. van Steenwijk 25-04-1728 
Evert Ketel wedn. van Steenwijk x Maria Dirks van Steenwijk met att. van Steenwijk 30-10-1729 
Evert Roelfs jm. van Uffelte x Jentijn Roelofs jd. te Nijveen  13-12-1801 
Evert Willems jm. te Hesselte oo Lammigje Remmelts jd. in Zuidveen met att. na Steenwijk 09-02-

1721 
09-02-1721 

F,V en Ph      
Philips Huls jm. van Weydenhausen in 't 

Weylburgsche, onlangs te 
Uffelte 

oo Maria Kroon jd. te Meppel dit echtpaar was Luthers 13-08-1784 

Floris ten Wolde wedn. van Trijntje 
Groenewoud, te Meppel 

x Margareta Brandligt wed. van Theodorus 
Winkhof, te Meppel 

met att. van Meppel 29-05-1775 

Focco Albertz jm. van Ruinen   x Aaltien Jansz jd. van Hesselte  12-11-1713 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 11 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Fokken Santinge jm. te Dwingeloo oo Jantje Gosems jd. van 

Wabsterveen,onlangs te 
Havelte 

 17-11-1797 

Volker Hans wedn. van Grietje Tijmons, te 
Nijeveen 

oo Annetje Jans wed. van Roelof Hendriks, 
te Hesselter Nijeveen 

getr. te Nijeveen 18-10-1771 

Foppe van Bentem  x Hillichien Viercant   02-02-1701 
Foppe Lucas Benthem jm. te Havelte oo Peterstje Carsten jd. van Ruinerwout  04-06-1790 
Frens Jans jg van Uffelt x Arentien Geerts van Uffelt  ??-??-1702 
Frens Jans wedn. van Arentjen Geerts, 

te Uffelte 
x Geesjen Hilberts wed. van Wessel Jurjens 

Tebbetman, te Uffelte 
 28-11-1717 

Frens Jans jm. uit de Wijk, wonende op 
Ruinerwoud 

x Jantje Alberts jd. van Havelte, wonende op 
Ruinerwoud 

met att. van daar 06-11-1785 

Frans Jans jm. van Zuidveen, in 't 
Lageveld 

x Aaltje Bartelts jd. in 't Lageveld  12-10-1792 

Frans Justus Wilhelmus 
Scharf 

jm. van Doesburg, thans in 't 
Dorp 

x Hendrikje Willems jd. te Overcinge  05-10-1792 

Frens Klaassen van Dwingelo, te Uffelte x Grietijn Pauls van en te Uffelte  08-05-1803 
Frerik Alberts jm. van de Linthorst, onlangs 

op Niewentap 
oo Roelofje Jans jd. in Broekhuisen getr. Rwold 26-11-1769 28-10-1769 

Frerik Freriks te Ruinerwold oo Margien Jans van Havelte  24-03-1811 
Frerik Jacobs jm. te Uffelte oo Jentje Lefferts jd. van Pesse  19-09-1778 
Frederik Jans (Maat) jm. wonende te Uffelte, zv. 

Jan Maat  
x Aaltien Hendrix dv. Hendrik Kiers, op de 

kleinen Oever over de Reest
 02-03-1710 

Frederik Jans jm. van Hesselte x Marrichjen Willems jd. van Ruijnerwold  07-11-1734 
Frederik Jans Struik jm. van Hesselte oo Hillechien Roelofs 

Steenbergen 
wed van Pieter Henriks ter 
Walle 

met att. na Meppelt 16-12-1742 

Frederik Jans jm. te Overcinge x Annetje Jans jd. aan de Wal  23-07-1796 
Frerik Lamberts jm. te Hesselte x Lammigjen Jans jd. van Uffelte  04-12-1729 
Frederik Wilm Zantinge jm. te Uffelte x Trijntje Mijlofs jd. te Oversinge  19-10-1765 

G      
Galeijn Carpenter Luitenant x Johanna Meekhof   28-02-1697 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 12 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Geerling Wolters wedn. van Annetje Alberts, in 

de Wijk onder IJhorst 
oo Hilletje Klaasje van Ruinerwoud, nu te 

Havelte 
 07-11-1760 

Geert Alberts wedn. van Zuidwolde x Grietje Jans jd. van Diphoorn, onlangs te 
Havelte 

 16-08-1766 

Geert Bartelz jm. in 't Dorp oo Marchje Hendriks wed van Anne Alberts, te 
Dievere 

getr. te Dievere 12-02-1780 

Geert Bartels van Gieteren in 't Legeveld x Marchijn Koops van 't Nijeveen, thans te 
Ruinerwold 

 08-06-1803 

Geert Berends jm. van Havelte oo Jantje Geerts jd. van Diever getr. te Diever 27-03-1804 
Geert Geertsen 
Ovelgunne 

jm. van Wilsum x Grietjen Geerts wed. van Pieter Jans 
Eppinge, van Hesselte 

 08-03-1711 

Geert Geerts jm. uit Hesselte x Aaltje Jans jd. uit Havelte  31-10-1745 
Geert Geerts wedn. van Aaltje Jans, gew. 

te Hesselte, nu te Nijeveen 
oo Trijntje Jans te Nijeveen getr. te Nijeveen in October 08-09-1753 

Geert Gerrits jm. van de Veendijk x Hendrikje Hendriks wed. van Arent Bos, van het 
Legeveld 

 28-05-1809 

Geert Harms jm. van Wabsterveen x Jenne Frederiks uit Oversinge  16-10-1740 
Geert Harms jm. van Diever oo Jakobje Alberts jd. te Meppel met att. naa Dieveren 20-09-1807 
Geert Harmens  oo Roelofje Geerts   21-08-1808 
Geert Hendrik Diphoorn jm. te Havelte x Hendrikje Jans jd. van Lee, onlangs te 

Havelte 
 30-12-1775 

Geert Hendriks Diphoorn wedn. van Hendrikje Jans, te 
Hesselterveen 

x Marchje Geerts Tuin wed. van Evert Jans, te 
Hesselterveen 

 19-05-1782 

Geert Jacobs jm. van Vledder oo Vrouchjen Jans jd. van Havelt  08-02-1716 
Geert Jacobs jg van Nieuwenslijk x Trijntien Jannis jd. van Hesselte  25-11-1725 
Geert Jans van 't Wolt x Lummichjen Roeleffs van Uffelt  02-10-1701 
Geert Jans wedn. van Engeltjen Hendrix, 

van de Smilde 
oo Fijgjen Symens jd. te Uffelte met att. na Dieveren 07-11-

1718 
14-10-1718 

Geert Jans jm. van Uffelte x Triene Nannes jd. van Ruijnerwold  12-12-1734 
Geert Jans jm. van Uffelte x Margien Jans jd. van Hesselte  14-01-1753 
Geert Jans jm. te Uffelte x Grietje Jans jd. van Dievere, thans te 

Uffelte 
 14-10-1759 

Geert Jans jm. van Nijeveen, thans te 
Havelte 

x Annetje Wolters wed. aan de Wal  14-05-1763 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 13 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Geert Jans jm. op 't Moer oo Luttje Lucas jd. te Wapsterveen, onlangs 

hier gew. 
getr. Wapsterveen 22-09-1771 24-08-1771 

Geert Jans Kot jm. won. op 't Hogeveen, 
onlangs gew. aan de wal 

x Femmetje Harmens 
Welmers 

jd. op 't Hogeveen  04-03-1791 

Geert Jans jm. te Uffelte x Klaasje Pouwels jd. te Uffelte  10-02-1792 
Geert Jans Tuin jm. te Havelte x Grietijn Klaas Jetten jd. te Havelte  01-01-1804 
Geert Karssen jm. van Wabsterveen oo Jantien Jakobs jd. van Wabse  15-04-1736 
Geert Claessen Bril jm. te Uffelte oo Aaltje Gelmerts wed. te Dwingelo  28-08-1756 
Geert Lucas jm. in 't Dorp, nu te 

Oversinge 
x Hilletje Jans jd. te Oversinge  09-10-1790 

Geert Nessing jm. van Emmen, thans te 
Havelte 

oo Wupke Reynderts jd. van Sapmeer, thans te 
Havelte 

met att. naar Wildervank om te 
trouwen 

30-07-1770 

Geert Roelfs wedn oo Hillechijn Bartels wed te Nijeveen met att. van en terug naar 
Nijeveen 

12-07-1801 

Geert Thijes jm. te Uffelte x Jantien Hendrix jd. uit de Wijk  05-06-1729 
Geert Willems jm. van Uffelte oo Hendrikjen Michiels jd. van NieuweSlijk met att. na Vledder 27-03-1718 
Gelmer Harms jm. van Uffelte x Jantijn Koerts jd. te Uffelte  14-09-1806 
Gerrit Alberts jm. van Callencate, onlangs 

te Havelte gew. 
oo Hilligje Egberts jd. van Dievere, onlangs te 

Havelte 
 18-05-1800 

Garryt Eylards Fledderus jm. te Havelte x Hilligjen Roelofs jd. geb. van IJsveen, te 
Havelte 

 25-05-1727 

Gerrit Geerts jm. van Dinxterveen x Aaltien Wolters jd. van Uffelte  25-11-1736 
Gerrit Harms van Steenwijkerwold x Jansjen Geerts van Oversinge  02-01-1735 
Gerrit Harms Lassche jm. van Yselmuiden, thans in 

't Lageveld 
x Aaltje Harmens Klossert jd. te Campen  30-12-1787 

Gerrit Hendrik Bakker jm. van Giethoorn x Dina Hendriks Kremer jd. van Giethoorn, thans in 
Lageveld 

 24-09-1785 

Gerrijt Jans jm. van Darel onder 
Hellendoorn, thans alhier 

x Hilligjen Hendrix jd. van Hesselte  19-12-1723 

Gerrit Jans jm. Won. in Zuidveen x Marchien Hendricks jd. uit Hesselte  01-04-1742 
Gerrit Jans jm. van Giethoorn, won. in 't 

Lageveld 
oo Hilletje Dirks jd. van Colderveen, won. in 

't Lageveld 
getr. te Lage zonder attest 01-08-1783 

Gerrit Jans jm. van Wanneperveen, te 
Meppel won. 

oo Geertje Geerts jd. te Overcinge (hier getr. 02-05-1790) 09-04-1790 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 14 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Gerrijt Jans wedn. van Ruinen oo Grietijn Jans jd. van Dingsterveen met att. naar 't Hogeveen 15-02-1801 
Gerrit Cornelis jm. van Noortwolde, thans te 

Havelte 
x Femmetje Egberts jd. in 't Dorp  25-10-1766 

Gerrit Otten jm. te Ruine, onlangs te 
Havelte 

oo Hilletje Frederiks 
Steenbergen 

jd. van 't Hogeveen  28-06-1776 

Gerrit Poulus  x Vrougien …….   02-07-1699 
Gerrit Roelofs wedn. van Stijntje Hendrix, 

van Meppel 
oo Aaltjen Andries jd. van Meppel met att. van Meppel, alhier getr. 22-07-1713 

Gerrit Tymans van Meppelt x Femmigje van der 
Woude 

van Meppelt met att. van Meppelt 13-07-1721 

Geuchijn Hindriks (te Uffelte) x Aaltijn Willems (te Oversinge)  22-11-1801 
Geuchien Jans Eppinge  x Roeleffien Vrerix   04-02-1700 
Geuchje Jans jm. aan de Wal oo Hilletje Roelofs jd. te Colderveen  12-03-1768 
Geuchje Klaas jm. op de Pieperij onder 

Overeest 
x Roelofje Roelofs jd. te Uffelte  31-03-1776 

Geuchje Peters jm. van Uffelte, te 
Ruinerwout 

oo Willemtje Wolters jd. te Uffelte  08-11-1777 

Guichje Roelofs 
Doornbosch 

jm. te Uffelte x Janna Jans jd. van Dwingelo, thans te 
Uffelte 

 05-08-1781 

Geuchje Roelofs 
Doornbosch 

wedn. van Janna Jans, te 
Uffelte 

x Jantje Jans jd. van Ruinen  14-11-1784 

Geuchien Stephens jm. van Uffelte x Geesje Alberts jd. van Giesselte  12-04-1744 
Geuchjen Swiers wedn. van Jentien Lubbers 

op Nijeveen 
oo Jantien Roelofs jd. van Hesselt met att. na Nijeveen 27-09-1716 

Gosum Jacobs Stelling jm. te Wapsterveen oo Meijntje Mentze 
Smeenks 

jd. te Uffelte  26-03-1768 

H      
Hans Engberts wedn. van Marchje Bartelts, 

te Nijeveen 
oo Annetje Hendriks jd. van Havelte, te Nijeveen  29-10-1780 

Hans Hendriks jm. in het Lageveld x Marchje Jans jd. te Overcinge  15-01-1791 
Hans Roelofs jm. van Diever onlangs te 

Havelte 
oo Aaltje Beerents jd. van Colderveen  12-04-1793 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 15 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Hans Wobbe jm. te Rosterholde by 't 

Herenveen 
x Grietje Jans jd. in 't Dorp  12-11-1758 

Harm Alberts jm. te Uffelte x Woltertje Freriks jd. van Oversinge  17-02-1765 
Harm Alberts te Overcinge x Marchien Jans wed. aan de Wal met att. van mombaarstelling 18-04-1802 
Harme Balster jm. te Nijeveen x Grietje Luichjes jd. te Nijeveen  23-07-1775 
Harm Berends Pol wedn. van Ruinerwold oo Trientje Harms van Havelte  31-03-1811 
Harmen Diederik 
SchorteMeijer 

van Lengerik oo Jentje Roelofs van Ruinerwold  29-04-1810 

Harmen Egberts Kluver jm. van Vledder, thans te 
Oosterzee, onlangs gew. in 't 
Lageveld 

x Lokje Sjoerds jd. van de Jouwre  01-07-1797 

Harmen Franken jm. van Wapsterveen x Gesijn Jans jd. tot Hesselt  25-10-1733 
Harm Freriks van Havelte oo Annegien Jacobs van Vledder getr. te Vledder 15-04-1810 
Harme Geertz jm. van Egten, thans op huis 

Rhebrugge 
x Roelofje Bartels jd. van Rhuine, thans te 

Uffelte 
 05-05-1773 

Harm Geerts jm. van Uffelte oo Beertijn Geerts jd. te Ruinen getr. te Ruinen 18-07-1802 
Harm Geerts Oosterhuis te Ruinen oo Jantijn Jans te Uffelte met att. naar Ruinen 18-11-1803 
Harmen Goverts  oo Swaantje Geerts   07-05-1808 
Harmen Hendrix jm. van Dieverden x Jantjen Simons jd. van Uffelte  08-04-1714 
Harmen Hendrix wedn. van Geesjen Hendrix 

te Wanneperveen 
x Trijntjen Pieters jd. te Uffelte  25-02-1719 

Harme Hendriks wedn. te Hesselter Nijeveen oo Annetje Broers wed. te Nijeveen  16-10-1793 
Harmen Jacobs jm. van Hesselte x Trijntjen Alberts jd. van Hesselte  10-04-1712 
Harme Jacobs jm. aan de Wal x Aaltje Jans jd. in 't Dorp  13-09-1788 
Harm Jans jm. van Ruijnerweld oo Jantien Harms jd. van Uffelte  26-11-1735 
Harmen Jans jm. te Meppelt x Janna Koops jd. van Havelte  16-04-1747 
Harme Jans Snoek jm. te Uffelte x Hendrikje Geerts jd. te Uffelte  14-11-1756 
Harme Jans te Overcinge x Harmtje Egberts jd. te Rhebrugge  14-05-1775 
Harme Jans jm. van Kallenkote, thans te 

Overcinge 
oo Hilletje Baerentz jd. van Uffelte, thans te 

Overcinge 
 14-07-1781 

Harme Jans Ydel wedn. van Hilletje Baerents, 
te Overcinge 

x Hendrikje Jacobs jd. te Wapsterveen  04-10-1788 

Harme Jannes jm. in 't Dorp x Lambertje Lamberts jd. te Overcinge  11-10-1788 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 16 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Harme Kartze jm. te Uffelte oo Egbertje Helprigs jd. te Uffelte  08-11-1777 
Harme Koelink jm. in Overcinge x Lummetje Alberts jd. van Havelte, thans te 

Hamingen onder Staphorst 
 02-05-1790 

Harme Coerts jm. te Wabserveen oo Lammetje Bavings jd. te Havelte  27-10-1798 
Hermannes Kok jm. van Steenwijk x Marijtje Anguloo wed. van Steenwijk met att. van Steenwijk 05-01-1727 
Harm Coops jm. van Lee oo Aaltjen Hendriks jd. van Hesselte  10-10-1711 
Harm Coops jm. te Uffelte x Pietertjen Tijen jd. te Havelte  09-11-1727 
Harmen Noorman jm. van Ruinen   oo Aalbertjen Berends jd. van Wapsterveen getr. te Ruinen 06-10-1809 
Harmen Peters van Hesselingen x Aaltien Bartels   03-06-1703 
Harm Roelofs jg. van Hesselt x Grietjen Jans jd. van Eemster, laatst gew. 

op de Tweel onder 
Ruinerwold 

 11-02-1731 

Harm Roelofs Mulder jm. van Hooghalen, won. te 
Dieveren 

x Grietjen Jans Smeenk jd. van Uffelte  25-03-1736 

Harme Roelofs jm. te Dwingelo oo Geesje Reinderts jd. van de Hogesmilde, 
onlangs te Havelte 

met att. na Dwingelo om daar te 
trouwen, ook geprocl. te 
Dievere en Dwingelo 

04-10-1760 

Harme Roelofs jm. van Wapsterveen oo Jantje Jans jd. te Holtinge  14-11-1767 
Harme Stellink jm. van Havelte oo Stientje Alberts jd. van Wapsterveen getr. te Wapsterveen 04-12-1778 
Harme Stevens Buijter jm. aan de Swarte Sluis x Hilletje Jannes jd. in 't Dorp  11-10-1788 
Hermannus Tebbetman  oo Geertruijt Peters  met att. na Zwolle vertrokken ??-??-1702 
Hermanus Tebbetman jm. van Havelte oo Harmina Battings jd. van 't Pikveld  14-04-1737 
Harme Teunis jm. aan de Wal x Femmetje Alberts jd. in 't Dorp  05-04-1787 
Harmen Teunis wed. van Femmigjen Alberts, 

van Havelte 
x Vrouwgjen Geers van Havelte  13-11-1808 

Harme Willems jm. te Uffelte x Aaltje Dirks jd. te Holtinge  06-10-1771 
Harme Willems Liesen wedn. te Uffelte x Aaltje Beerents jd. van Wapsterveen,thans 

te Uffelte 
 13-11-1791 

Harme Wolters jm. van Kallenkate x Aaltje Kiers jd. te Overcinge  12-03-1775 
Hartwijk Peeters jm. van Steenwijk, thans te 

Uffelte 
x Geesje Willems 

Smeenks 
jd. van Havelte, thans te 
Meppel 

 16-04-1797 

Hartwijk Pieters van Steenwijk, thans te 
Uffelte 

x Aaltijn Frens van Dwingelo, thans te 
Wapse 

 08-05-1803 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 17 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Helmich Janss Beekman jm. van Winsum, won. op 

Suitwolde 
x Trijntien Jans jd. van Uffelte  25-05-1710 

Helperig Gerrits jm. van Beijlen, thans aan de 
Wal 

oo Jentje Hendriks jd. te Ruinen  05-06-1787 

Helprig Jans jm. van Uffelte x Zijertje Jans Jans jd. van Uffelte  25-10-1750 
Hendrik Alberts jm. van Meppelt x Grietjen Jans Nijentap jd. van Havelte  13-06-1717 
Hendrik Alberts jm. te Hesselte x Jantje Jacobs te Hesselte  18-11-1753 
Hendrik Alberts jm. te Uffelte x Jantje Geuchjes jd. te Uffelte  13-10-1764 
Hendrik Alberts jm. van 't Dorp x Grietje Allen jd. van Wapse, thans te 

Oversinge 
 23-04-1796 

Hendrik Alberts Mast jm. van Havelte oo Ida Remkes jd. van het Hogeveen, thans 
te Meppel 

met att. vertrokken 06-09-1806 

Hendrik Andries jm. van Ruinerwold x Margjen Roelofs jd. van Hesselt  05-04-1716 
Hendrik Andries jm. van Dievere oo Hendrikje Hendriks jd. van Ruinerwout  01-04-1798 
Hendrik Arents Roelofs jm. geb. van Ruinen, gew te 

Nijeveen 
x Geertjen Everts jd. te Havelte  23-04-1724 

Hendrik Beerents jm. van de Smilde x Geertje Hendriks jd. van Noortwolde, gew. te 
Uffelte, nu op de Smilde 

met att. van Dieveren 14-06-1761 

Hendrik Boverhof jm. te Steenwijk x Hendrikje Cornelis jd. te Steenwijk met att. van Steenwijk 28-12-1790 
Hendrik Dekker jm. te Havelte oo Alida Maria de Vroom jd. te Meppel getr. alhier 12-06-1757 21-05-1757 
Hendrick Egberts  x Vrouwgien Roeleffs   30-04-1702 
Hendrik Eleveld jm. te Zuidwolde x Annetje Benthem jd. te Havelte  16-05-1766 
Hendrick Volckers jm. uit Oostvriesland x Hillegien Jans Snoecks jd. uit Uffelte  24-09-1752 
Hendrik Volkertz jm. te Overcinge x Geesje Alberts jd. aan de Wal  10-12-1769 
Hendrik Geerts jm. te Uffelte x Aaltje Hendriks Eleveld jd. te Diever  15-06-1759 
Hendrik Geerts jm. van Vledder x Jantje Jans jd. van Rolde, thans te 

Uffelte 
 30-08-1789 

Hindrik Geerts jm. van Steenwijk, thans te 
Havelte 

oo Geesijn Jans jd. van Uffelte, te Rosingen  18-11-1805 

Hendrik Geerts Tuin jm. van Uffelte x Hillegijn Pieters jd. van Uffelte  12-10-1806 
Henrik Harms Mulder jm. van Hesselte x Grietje Jans Sol jd. van Hesselte  27-03-1735 
Henrik Harms jm. van Hesselte x Hillechien Jans jd. van Wapsterveen  02-05-1746 
Hendrik Harmens wedn te Oversinge x Annetje Otto wed te Oversinge  23-01-1767 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 18 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Hendrik Harmens ten 
Hoeve 

jm. te Wanneperveen, laatst 
in 't Lageveld 

x Grietje Willems Huisman jd. te Wanneperveen  27-01-1786 

Hendrik Harmenz wedn. te Coekange oo Egbertje Peters jd. te Coekange  03-04-1790 
Hendrik Harms jm. van Nieveen oo Jantijn Klaassen jd. van Havelte met att. naa Nijeveen 10-05-1806 
Hendrik Hendrix jm. te Havelte x Albertjen Roelofs jd. van Oldenhave te Ruinen  12-11-1724 
Hendrik Hendriks jm. te Nijentap x Femmetje Jans jd. te Rhunen  18-05-1755 
Hendrik Hendriks jm. uit de IJhorst, onlangs te 

Oversinge 
oo Aaltje Jans jd. op Ruinerwout  18-05-1766 

Hendrik Hendricks jm. van Wapsterveen, thans 
te Nijeveen 

oo Jantje Coops jd. van Nijeveen, thans te 
Overcinge 

 27-10-1780 

Hendrik Hendriks Jonker jm. van Colderveen, thans te 
Havelte 

x Annetje Reijnts jd. te Uffelte  13-12-1793 

Hindrik Hindriks jm. van Vledder x Hillegijn Stoffers jd. van Dieveren  22-02-1801 
Hendrik Hilberts Bavink jm. te Ansen x Jantje Harmens 

Meijerink 
jd. te Havelte  17-03-1720 

Hendrik Hilberts jm. te Ruinerwoud oo Roelofje Roelofs jd. van Nijeveen, laatst te 
Havelte won. 

getr. te Ruinerwoud 22-05-1800 

Hendrik Hoedemaker wedn. te Steenwijk oo Rensje Tinga jd. van Steenwijk, won. te 
Meppelt 

met att. van Steenwijk en 
Meppelt (getr te Steenwijk) 

27-09-1722 

Hendrik Jacobs jm. van Uffelte x Annigien Jans jd. te Hesselte  22-11-1716 
Hendrik Jansz jm. van Nienleusen x Grietjen Hendriks jd. van Uffelte  12-11-1713 
Hendrik Jans jm. van Ruinerwold x Trijntjen Jans Nijentap jd. van Havelte  09-07-1719 
Hendrik Jans jm. van Vledder, won. te 

Uffelte 
x Grietjen Jans jd. te Uffelte  12-11-1719 

Hendrik Jannis jm. van Sapmeer, won. te 
Veendam in de Wildervank 

x Geertruid Eylard 
Fledderus 

jd. te Havelte  11-05-1721 

Hendrik Jans jm. te Havelte x Battien Hendrix jd. van Ruinerwold  11-03-1733 
Henirijck Jans jm. tot Oversinge x Beertijn Arents jd. tot Hesselt  08-11-1733 
Hemick Jans jm. van Diephoorn x Zwaantje Geerts jd. uit Hesselte  11-12-1740 
Henrick Jans Eppinge jm. van Oversinge x Grietje Geerts jd. van Havelte  08-09-1743 
Henrik Jans Jonker jm. van Kolderveen oo Lammechien Jans van Holtingen  11-03-1745 
Henrick Jans jm. van Zuidveen oo Marchien Egberts jd. van Hesselte  13-10-1748 
Hendrik Jans Struik jm. in 't Dorp x Grietje Otten jd. te Oversinge  20-03-1756 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 19 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Hendrik Jans wedn. te Wapsterveen oo Marchje Alberts wed. te Hesselte  09-05-1757 
Hendrik Jans jm. in de Wijk x Geertje Roelofs jd. van Uffelte, thans op 

Ruinerwoud 
 03-04-1762 

Hendrik Jans jm. van Ooster Hesselte, te 
Oversinge 

x Lammetje Kruits jd. te Oversinge  19-02-1764 

Hendrik Jans jm. te Oversinge x Grietje Jans jd. van Havelte  22-09-1764 
Hendrik Jans jm. van Ruinen   x Lammetje Jans jd. van Holtinge  29-11-1772 
Hendrik Jans Jongerman jm. te Uffelte oo Lammetje Willems jd. te Uffelte  07-05-1779 
Hendrik Jans jm. van Nijeveen oo Jantje Hilberts Dam wed. van Jan Wichers 

Klaren, te Hesselter 
Nijeveen 

 08-05-1790 

Hendrik Jans jm. te Havelte x Jantje Alberts jd. uit 't Dorp, thans te 
Nijeveen 

 26-03-1791 

Hendrik Jans jm. te Uffelte x Albertje Roelofs jd. te Uffelte  18-06-1791 
Hendrik Jans Jongerman wedn. te Uffelte x Geesje Gerrits jd. van Vledder, thans te 

Uffelte 
 21-01-1792 

Hendrik Jans jm. van de Smilde x Hilletje Baerents 
Doornbosch 

jd. te Uffelte  05-04-1794 

Hendrik Jans Collen jm. oo Trijntje Vierhoven wed. van Jochem Bosch hun geboden zijn gerigtelijk 
verboden, getr. te Steenwijk 18-
09-1799 

15-06-1799 

Hendrik Jans Coster jm. van Weesep, thans te 
Vollenhoven 

oo Geesje Claas jd. van Dwingelo, onlangs te 
Havelte, thans op 
Havikshorst 

 18-10-1799 

Hindrik Jans van Emmen x Hillegijn Everts van Havelte  11-04-1802 
Hendrik Jans jm. van Colderveen oo Marchijn Klaasse jd. van Nieveen met att. van en naar 

Colderveen 
16-11-1805 

Hendrik Jans Koster  oo Geesje Lubbers 
Dulleman 

  15-05-1808 

Hendrick Klaes  x Stijntien Jans   26-09-1697 
Hendrick Coerts van Ruijnen x Femmichjen Jans van Oversingen  27-11-1701 
Hendrik Cornelis jm. te Dievere oo Hendrikje Harmens jd. te Uffelte  30-6-1798 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 20 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
(Henricus Lambertus) 
Mijnemester 

theoloog, rector Lat.school 
van van Steenwijk (zv. 
Lambertus M. en Jantie 
Hendriks) 

x (Geesjen Martens van 
Haerst) 

 met att. van Steenwijk, geprocl. 
aldaar (06-11-1694?) 

20-11-1698 

Hendrik Lucas jm. van Westerborg x Grietje Kartze wed. te Hesselte  25-01-1756 
Hendrik Lucas Dedden jm. te Havelte x Jentje Jans jd. te Havelte  16-12-1797 
Hendrick Peters  x Roeleffien Jans   ??-??-1700 
Hendrik Peters Vos jm. van Meppel oo Aaltje Alberts Stoffers jd. van 't Hogeveen, onlangs 

te Overcinge 
getr. te Meppel 21-04-1778 

Hendrik van Reest jm. te Amsteldam x Gerrediena de Vroom jd. te Meppel met att. van Amsteldam en 
Meppel 

28-08-1763 

Hendrik Rijkens wedn. in het Lageveld x Femmetje Hendriks 
Zerke 

jd. in de Koekkoek onder 
Ysselmuiden 

 08-06-1786 

Hendrik Reijnders Wurink wedn. van Beertjen Roelofs, 
van Meppelt 

x Harmtjen Lampe jd. van Steenwijk met att. van Steenwijk en 
Meppelt 

08-02-1722 

Hendrik Reijnts jm. te Uffelte x Annetje Remmelts jd. te Uffelte  10-04-1790 
Hendrik Reynts wedn. te Uffelte x Geesje Jans jd. te Uffelte  31-05-1794 
(Hendrick) Roelofs  x Hillichjen Peters 

Smeeng 
  24-09-1702 

Hendriks Roelofs Echten wedn. van Uffelte x Harmtien Roelofs wed. van Uffelte  04-10-1744 
Henrik Roelofs wedn. van Onnen x Stientje Peters wed. van Jacob Franken, 

van Uffelte 
 04-04-1746 

Hendrik Roelofs wedn. te Ansen x Grietje Coenderts jd. van Uffelte  24-11-1754 
Hendrik Roelofs jm. te Havelte x Hilletje Cornelis wed. van Borchert Jans, te 

Hesselte 
 30-11-1755 

Hendrik Roelofs Brouwer van Dwingelo, won. te 
Ruinerwold 

oo Grietje Koops van Havelte getr. te Ruinerwold 13-04-1810 

Hendrik Roelofs 
Broekman 

van Dwingelo oo Lammechien Lucas van Uffelte  11-08-1811 

Hendrik van de Runt wedn. te Blokzijl x Trijntjen Hoedesteker jd. te Steenwijk met att. van Steenwijk en 
Blokzijl 

08-05-1718 

Hendrik Tinga  x Harmentien Woltmans van Steenwijk met attestatie 20-04-1701 
Hendrik Teunis jm. van Coekange x Grietje Coops jd. van 't Hogeveen, onlangs 

op Huise Oversinge 
 27-11-1761 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 21 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Hendrik Teunis jm. van Nijeveen oo Hendrikje Beerent jd. te Havelte  13-10-1764 
Hendrik Waterbeek wedn te Meppel x Jannetje Ketel jd. te Meppel met att. van Meppel 19-06-1786 
Hendrik Willems jm. te Uffelte x Geertje Jans jd. te Uffelte  07-10-1775 
Hendrik Willemz jm. te Uffelte x Hilletje Doornbosch jd. te Uffelte  09-05-1779 
Hendrik Wolters jm. te Havelte x Grietje Meeuwes jd. te Havelte  01-12-1754 
Hendrik Wolters jm. te Uffelte oo Roelofje Roelofs wed. van Geuchje Klaasz, te 

Uffelte 
 28-01-1785 

Hilbert Alberts jm. van Havelte x Femmegijn Jans jd. van Havelte  20-04-1806 
Hilbert Arends  x Sijertje Harms   06-06-1808 
Hilbert Beerents jm. te Uffelte x Grietje Hendriks jd. te Uffelte  14-10-1780 
Hilbert Gerbrantz jm. te Hesselter Nyeveen x Lammetje Hendriks jd. te Uffelte, onlangs te 

Colderveen 
 01-04-1769 

Hilbert Hendrik Bavink jm. te Havelte x Jantje Coenderts jd. te Havelte  17-02-1754 
Hilbert Hendriks jm. te Colderveen oo Femmetje Jannis jd. van Dievere, thans te 

Oversinge 
 09-04-1791 

Hibert Jans Moet jm. te Oversinge x Hillegjen Frerix jd. van Ruinen, nu te 
Ruinerwold 

 13-12-1722 

Hilbert Claes jm. van Uffelte x Jantien Hendricks jd. van Ansen  12-11-1752 
Hilbert Koenderts jm. van Uffelte x Klaasz Lucas jd. van Uffelte  15-03-1744 
Hilbert Koers jm. van Uffelte x Fennechien Jans jd. van Uffelte  28-04-1741 
Hilbert Cornelis jm. van Ruinerwout oo Aaltje Klaasze jd. uit Sunninge, onlangs te 

Havelte 
 23-10-1773 

Hilbert Lamberts jm. van Uffelte x Baerta Jans jd. van Colderveen, thans te 
Havelte 

 06-04-1781 

Hubert Evertsz jm. van Uffelte x Trientje Roelofs jd. van Uffelte  01-11-1750 

I en Y      
Isaac Colland geb. van Maastricht, te 

Assen 
x Johanna Gesina 

Kijmmel 
jd. te Havelte  26-11-1805 

J      
Jacob Alberts jm. te Nijeveen oo Geesien Jans jd. te Uffelte met att. na Nijeveen 22-11-1727 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 22 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jacob Alberts Rolde jm. van Nijeveen oo Luitje Reynderts wed. van Michiel Hofman, te 

Havelte 
 21-04-1759 

Jacob Alberts jm. van Zuidveen, in 't 
Lageveld 

x Jacobje Dirks jd. van Colderveen, in't 
Lageveld 

 24-11-1797 

(Jacob Baerents) Battinck van Meppel x Annigijn (Jans) 
Nieuwentap 

  01-12-1715 

Jacob Baerentz wedn. te Havelte x Lubbe Hendriks jd. van Staphorst  02-10-1757 
Jakob Berends jm. van Dieveren x Roelofje Roelofs jd. van Havelte  27-10-1748 
Jacobus Blok jm. van Meppel, thans aan 

de Wal 
x Roelofje Geerts jd. van Staphorst, thans te 

Overcinge 
 27-10-1793 

Jacob Danenberg van der 
Woude 

wed. te Meppel x Maria Bolk wed. te Meppel met att. van Meppel 10-12-1718 

Jacob Dirks jm. van Dwingelo, thans te 
Uffelte 

x Grietje Hendriks wed. van Hilbert Beerents 
Tuin, te Uffelte 

 23-04-1791 

Jacob Egberts jm. van Rhebrugge onder 
Ruine 

x Geesje Kartze jd. te Uffelte  20-11-1774 

Jacobus Engelbert wedn. te Meppel x Femmigjen Jans Moet jd., laatst te Amsterdam met att. van Meppel en 
Amsterdam 

02-05-1728 

Jacob Freriks van Uffelte oo Lummegien Alberts van Pesse  09-04-1810 
Jakob Geerts ten Oever jm. van Wanneperveen, te 

Havelte 
x Grietijn Jans jd. te Havelte  11-05-1806 

Jacob Harmens jm. aan de Wal x Aaltje Harmens jd. aan de Wal  07-04-1759 
Jacob Hendriks wedn. te Uffelte x Jantjen Jans wed. te Uffelte  28-04-1726 
Japik Hendriks jm. te Havelte x Albertje Jans jd. aan de Wal een dag eerder werd hun 1e 

kind geboren 
28-05-1758 

Jacob Jans jg van Ruinen, won. te 
Oversinge 

x Aaltjen Klaas jd. van Vledder, won. te 
Oversinge 

 23-12-1718 

Jacob Jansen jm. te Sleen oo Jantien Harms jd. van Rolde, gew. te 
Havelte 

met att. na Sleen 19-04-1722 

Jacob Jans jm. van Hesselte x Annechien Meijnen jd. van de Oldemarkt  20-04-1738 
Jacob Jans jm. van Nijenslijk oo Trientjen Egberts uit Hesselte  22-11-1744 
Jacob Jans jm. van Hesselter Nyeveen oo Annetje Teunis jd. op Ruinerwoud  09-04-1763 
Jacob Jans Snoeke jm. te Uffelte x Grietje Jans jd. te Havelte  03-07-1777 
Jacob Jans Struik jm. in 't Dorp oo Aaltje Jans jd. in 't Dorp  11-04-1788 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 23 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jacob Jans jm. te Dievere oo Grietje Berents jd. te Dievere, onlangs te 

Uffelte 
 07-05-1788 

Jacob Jans jm. van Uffelte x Marchje Jans jd. aan de Wal  10-04-1796 
Jacob Jans van Uffelte x Roelofje Hendriks van Uffelte  21-01-1810 
Jacob Karsten jm. van Ruinerwold oo Femmechje Koenderts van Uffelte  13-12-1744 
Jakob Claasz jm. te Dwingelo oo Roelofje Alberts Strijker jd. te Dwingelo  30-05-1784 
Jakob Claasz jm. uit de Beulake, thans in 't 

lageveld 
x Grietje Engberts jd. uit de Beulake won. te Ysselmuiden 17-09-1784 

Jakob Claasz wedn. van Grietje Engberts, 
in het Lageveld 

x Jentje Gerrits jd. in 't Lageveld  08-11-1788 

Jacob Klaassen wedn. in het Lageveld x Hinderkijn Aarts jd. in 't Lageveld  29-08-1802 
Jacob Koops jm. van Wapsterveen oo Geesjen Hendrix jd. te Oversinge met att. na Wapsterveen 06-11-1728 
Japik Coops jm. te Uffelte, geb. van 

Ansen 
x Marchje Alberts jd. van Rhuinen  14-11-1756 

Jacob Koops Pol van Ruinen, te Uffelte x Vrouwgien Klaassen van Uffelte  14-10-1810 
Jacob Cornelis Koning jm. in 't Lageveld x Jantje Jans Bakker jd. in 't Lageveld  07-09-1792 
Jacobus Lambertus 
Janssen 

jm. te Dalfzen x Hendrina de Vroom jd. te Meppel met att. van Dalfse en Meppel 01-01-1759 

Jacob Leffers jm. van de Kikkerij onder 
Nijeveen 

oo Beertje Jans jd. op Nijentap onder 
Havelte 

getr. te Nijeveen 10-08-1780 

Jacobus van Munster soldaat onder Capt.van der 
Mast, Regt.Prins van 
Nassau-Siegen 

x Catrijne Reuvers wed. te Steenwijk met att. van Steenwijk 26-08-1731 

Jacob Roelofs Menger  x (Jantien Jans) van Wapsterveen  16-11-1704 
Jacob Roelofs Smit wedn. van mr. Battien 

Roelofs, te Havelte 
x Albertjen Jans wed. van Jan Wijchers van 

Ruinerwold 
 22-08-1723 

Jacob Roelofs jm. van Rhunerwold x Harmentje Roelofs wed. van Hendrik Roelofs te 
Uffelte 

 18-11-1753 

Jacob Schrassert  x Elbarta Johanna van 
den Clooster 

freulijn te Rebrugge met att. van Harderwijk 06-05-1714 

Jacob Snoeck  x Jantien Berents   11-09-1701 
Jacobus Willems Blok wedn. van Havelte x Stijntijn Klaessen van Wapsterveen, thans te 

Nijveen 
 17-03-1805 

Jacob ten Wolde van Meppel x Aleide Buisekool van Meppel met att. van daar 20-04-1714 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 24 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Abrahams jm. te Hesselte x Klaasjen Jans jd. te Hesselte  29-08-1717 
Jan Alberts Steenbergen jm. van Zuidwolde x Hilligjen Hendrix wed. van Jan Coops 

Nijentap, op Nijentap 
 17-12-1730 

Jan Alberts jm. van Hesselte x Hilligjen Jans van Eemster onder 
Dieveren, won. te Havelte 

 09-05-1734 

Jan Alberts wedn. van Hillechien Jans, 
van Hesselte 

x Femmechien Jans jd. van Ruijnerwold  23-08-1736 

Jan Alberts jm. te Hesselte x Albertje Kartse jd. van Hesselte, thans te 
Colderveen 

 29-09-1754 

Jan Alberts jm. te Oversinge x Hilletje Frerik jd. te Oversinge  21-05-1757 
Jan Alberts jm. te Coecange x Jantje Alberts jd. te Overcinge  25-04-1779 
Jan Alberts Saren j op Horleveen x Geesje Alberts jd. in 't Dorp  12-04-1787 
Jan Alberts jm. in 't Dorp x Hendrikje Everts jd. aan de Wal  05-10-1792 
Jan Alberts wedn. van Ruinerwolt oo Hillegijn Hindriks jd. te Coekange met att. naar Coekange 11-01-1801 
Jan Alberts Luichijs jm. van Ruinerwold oo Grietijn Jans Struik jd. te Havelte  18-12-1803 
Jan Alberts in 't Dorp x Zwaantijn Everts in 't Dorp  16-12-1804 
Jan Alberts jm. van Nijveen oo Jentijn Willems jd. van Hesselte met att. naar Nieveen 15-10-1805 
Jan Arents jm. te Uffelte x Harmtien Egberts jd. van Lee, laatst gew. te 

Rebrugge 
 30-11-1732 

Jan Arends jm. van Hesselte x Lijsbet Jans van Hesselte  29-07-1736 
Jan Arentz Bartelsz jm. te Ansen oo Roelofje Dirks Tuin jd. te Uffelte  04-05-1766 
Jan Arentz Barteltz wedn. van Roelofje Dirks, te 

Ansen 
oo Annetje Luichjes jd. te Havelte getr. te Ruinen 10-10-1772 

Jan Arentz wedn. te Nyeveen oo Marchje Klaasse jd. van Rouveen onlangs 
alhier 

 14-02-1778 

Jan Arent Barteltz wedn. te Uffelte x Deeltje Harmens jd. van Oldendiever, thans 
te Uffelte 

 02-02-1782 

Jan Arents jm. onder Overcinge oo Tijmetje Alberts jd. te Overcinge  09-05-1789 
Jan Bartelt wedn. van Marchje Peters, te 

Nijeveen 
x Jantje Roelofs wed. van Cornelis Jansen  25-01-1755 

Jan Bartelts wedn. van Lammegijn Jans, 
van 't Nieveen 

x Libegijn Klaassen jd. te Havelte bij 't Lok  15-04-1805 

Jan Baving jm. te Havelte x Marchien van Dijk jd. op het Slot onder Meppel met att. van Meppel 16-05-1802 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 25 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Struuck á Bentheim  x (Aleyda Carpenter)   02-05-1697 
Jan Berents jm. van de Overreest x Roelofjen Jans jd. van Uffelte met att. van Overreest en 

Diever 
17-05-1716 

Jan Burgchers jm. van Hesselte x Grietjen Janss Eppinge jd. van Hesselte  12-07-1711 
Johannes Brouwer jm. van Breda, won. 

Amsterdam 
x Theodara Fledderus jd. van Havelte, won. 

Amsterdam 
met att. van Amsterdam 25-04-1723 

Jan Dannenberg jm. te Meppel x Wijna Gesina van Bijler jd. te Meppel met att. van Meppel 26-11-1781 
Jan Drenth wedn. te Steenwijk x Wijmpien Boverhof jd. laatst te Zwol met att. van Steenwijk en Zwol 16-07-1794 
Jan Engberts jm. van Koekange x Hendrikjen Alberts jd. van Uffelte  02-11-1710 
Jan Egberts jm. te Ruinerwold oo Eentjen Roelofs jd. van Havelte met att. naar Ruinerwold 29-01-1729 
Jan Egbert Eijssen jm. te Oversinge x Hendrikje Roelofs 

Eppinge 
jd. te Oversinge  08-04-1758 

Jan Engberts jm. aan de Wal x Hilletje Roelofs jd. in 't Dorp  06-01-1759 
Jan Egberts jm. van Nijeveen oo RoelofjeJans van Ruinerwold, wed. van 

Jan Klaassen, onlangs te 
Havelte 

 20-06-1783 

Jan Engberts de Lange jm. in 't Lageveld oo Vrouwtje Freriks jd. van Dievere, thans onder 
Ruinen 

 10-10-1794 

Jan Engberts wedn. van Aaltje Bokkers, te 
Meppel 

oo Aaltje Engberts jd. in het Lageveld  02-12-1797 

Jan Elevelt jm. te Vledder x Roelofje Roelofs 
Eppinge 

jd. te Hesselte  15-04-1753 

Jan Everts jm. van Meppel oo Aaltien Arens jd. van Dwingelo  26-10-1710 
Jan Volkertz jm. van Vledder, thans te 

Uffelte 
x Lammetje Coenderts wed. van Albert Jans, te 

Uffelte 
 21-09-1766 

Jan Freriks Snoeke jm. te Uffelte oo Femmetje Claasse wed. van Jacob Coops, te 
Dikkinge 

getr. in de IJhorst 28-03-1778 

Jan Geerts  x Albertien Klaes   12-09-1697 
Jan Geerts jm. van Nijeveen x Geesjen Willems jd. van Dwingelo beyde hier wonende en 

dienende 
06-11-1718 

Jan Geerts Roelofs jm. van Ruinerwolt oo Lammetje Jans jd. van Hesselterveen  29-03-1765 
Jan Geerts jm. van Nijeveen oo Roelofje Jans jd. aan de Wal  12-03-1768 
Jan Geerts de Goe jm. te Wapsterveen oo Jantje Freriks jd. te Oversinge getr. te Wapsterveen 28-03-1775 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 26 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Geerts Tuin jm. te Uffelte x Lammetje Reijnts jd. te Uffelte  06-12-1778 
Jan Geerts jm. te Uffelte oo Roelofje Jans jd. te Wittelte  09-04-1797 
Jan Geerts jm. van Dievere x Femmetje Jans jd. van Ruinen beide alhier wonende 16-05-1800 
Jan Geerts van Ruinerwold, won. te 

Ruinen 
oo Geesje Roelofs van Nijeveen, won. te 

Havelte 
 28-12-1810 

Jan Gerritsen wedn. van Leemsel x Annechien Jans jd. uit Hesselte  01-02-1739 
Jan Gerrits jm. te Uffelte x Harmentje Egberts wed. van Coenders Willems, 

te Uffelte 
 ??-10-1753 

Jan Gerritz wedn. van Marchje Klaassen 
te Colderveen 

oo Annetje Harms jd., geb. van Leggelo, gew. 
aan de Wal, nu te 
Colderveen 

 09-05-1766 

Jan Gerrits Soetevent jm. van Wanneperveen, 
thans in 't Lageveld 

oo Annetje Ariens wed. van Jan Jans Kollen te 
Wanneperveen 

 29-04-1783 

Jan Gerrits Dam jm. te Giethoorn, onlangs in 't 
Lageveld 

x Marchje Wichers Tinge jd. te Giethoorn  16-01-1789 

Jan Gerrits Bosch jm. te Genemuiden x Anna Margreta van der 
Heyden 

jd. in het Lageveld  18-11-1796 

Jan Geuchies Eppinge jm. van Hesselte x Roelofien Willems 
Cossink 

van Uffelte  21-10-1736 

Jan Geuchjes 
Doornbosch 

jm. van Havelte x Geesjen Jacobs jd. van Rhunerwold  03-11-1754 

Jan Harm Dedden jm. te Havelte x Margjen Hendrix jd. te Havelte  12-11-1724 
Jan Harms Dedden wedn. van Havelte x Marchien Geerts van Ruinen  02-02-1738 
Jan Harmenz jm. in 't Dorp oo Trijntje Geerts jd. aan de Wal alhier getrouwd 16-01-1762 
Jan Harmens ten Hoeve wedn. van Albertje Willems 

Batter, te Wanneperveen, 
onlangs won. in 't Lageveld 

x Roelofje Harmens wed van Rolof Jans Oort, te 
Wanneperveen 

 21-01-1786 

Jan Harmens Snoek jm. te Uffelte oo Stijntje Jans jd. te Lhee  24-04-1790 
Jan Harmens jm. van Kallenkate x Niesje Coops jd. in 't Dorp  01-09-1792 
Jan Haveman jm. van Wapse, te Havelte x Lammegijn Hindriks jd. van Uffelte, te Havelte  03-08-1802 
Jan Hendrix Hakkenvoort wedn. van Holtwijk uit 

Munsterland 
oo Pietertien ………. van de Oldemarkt deze proclamatie is door de 

bruid belet, zie trouwboek 29-
03-1711 

10-06-1710 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 27 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Hendrix Hakkevoort wedn. van Holtwijk uit 

Munsterland 
oo Annechjen Franken van de Blesse zie huwelijk 10-06-1710: 

Pietertien …….. 
29-03-1711 

Jan Hendrix jm. van Almelo, won. te 
Kallenkote 

x Hillichjen Gerrits jd. uit de Wijk  08-04-1714 

Jan Hendrix Coerts jm. van Leggelo, won. te 
Wapse 

x IJdechjen Klaassen jd. van Hesselte, won. te 
Wapse 

 11-12-1718 

Jan Henriks wedn. uit Hesselte x Grietje Hans wed. uit Hesselte  02-11-1738 
Jan Henriks wedn. uit Hesselte x Beerte Jans uit Hesselte  28-02-1740 
Jan Henriks wedn. van Zuidveen x Roelofien Harms jd. uit Hesselte  09-09-1742 
Jan Henricks Hoekman jm. van Nijentap oo Jentje Jans wed. van Marten Krediet, 

van Meppel 
 16-03-1749 

Jan Henrik wedn. van Steenwijkerwold x Jantien Jans jd. uit Hesselte  10-01-1751 
Jan Hendriks jm. te Oversinge x Roelofje Otte jd. te Oversinge  28-04-1764 
Jan Hendriks Diphoorn jm. aan de Wal x Marchje Jans jd. van Vledder, thans te 

Oversinge 
 03-11-1771 

Jan Hendriks Bakker jm. van Giethoorn, thans in 't 
Lageveld 

x Aaltje Bartelts jd. van Giethoorn, thans in 't 
Lageveld 

deze personen waren 
Mennoniet, zie doopboek 17-
10-1802 

08-11-1788 

Jan Hendriks jm. in 't Dorp x Grietje Jacobs jd. te Wapserveen  11-04-1789 
Jan Hendriks Bouwer jm. van Gieteren,thans in 't 

Lageveld 
x Sjouki Jans jd. van Mastenbroek, thans 

in 't Lageveld 
 04-01-1793 

Jan Hendriks Pieleman jm. van Calemberg onder de 
Oldemarkt, thans te Havelte 

x Harmtje Harmens Groen jd. van Giethoorn, thans te 
Havelte 

een dochtertje Peetertje 26-06-
1795 

16-08-1795 

Jan Hindriks jm. van Dievere, te Uffelte x Geesje Jans jd. te Uffelte  16-10-1795 
Johan Hendrik Plus jm. van Mielen in Nassouw 

Weilburg 
oo Hendrikje Willems wed. van Frans Scherf, in 

het Lageveld 
de bruid was Luthers 19-10-1798 

Jan Hindriks jm. te Havelte x Hinderkijn Roelfs jd. te Havelte  07-11-1801 
Jan Hindriks jm. van 't Nijeveen oo Grietijn Jans jd. te Hesselte  16-10-1802 
Jan Hendriks wedn. te Wapse oo Geesje Berends wed. te Wapse met att. naa Diever 17-04-1803 
Jan Hendriks Pauls jm. van het Leegeveld oo Trijntijn Hindriks jd. won. bij de Beilervaart met att. naar Beilen 23-02-1805 
Jan Hendriks wedn. van Colderveen, te 

Havelte 
oo Grietijn Harms jd. van Wapserveen, te 

Havelte 
 04-05-1806 

Johannes Henrikus 
Smeds 

jm. geb. van Furtrop oo Klaasen Jacobs jd. geb. van Steenwijkerwold getr. te Steenwijkerwold 06-12-
1808 

20-11-1808 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 28 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Hilberts jg. van Nuil, won. te Uffelte x Geertien Remmels jd. van Wapsterveen  12-10-1710 
Jan Hilberts Brouwer jm. te Ruinerwold oo Klaasjen Jans Nijentap jd. alhier met att. na 't Wold 23-04-1718 
Jan Hilberts jm. te Nijeveen oo Grietje Geerts Horst wed. van Bartelt Wichers, in 

't Lageveld 
 16-03-1792 

Jan Hilberts jm. te Uffelte x Lubbetje Jans jd. te Uffelte  16-04-1797 
Jan Jacobs jm. te Uffelte x Lammigjen Jans jd. van Ruinerwold  01-09-1717 
Jan Jacobs jm. te Uffelte x Hendrikjen Alberts jd. uit de Wijk, laatst te 

Wanneperveen 
 24-02-1726 

Jan Jacobs wedn. te Vledder x Roelofjen Hilberts wed te Uffelte  28-04-1726 
Jan Jacobs Snoek jm. te Uffelte x Jentjen Snoeks jd. van Ruinerwold  30-07-1730 
Jan Jacobs Snoek wedn. van Jentien Snoek, 

van Uffelte 
x Jentien Koops jd. van Ruinerwold  01-12-1743 

Jan Jacobs jm. van Diever, gew te 
Ruinerwout 

x Petertje Hendriks 
Diphoorn 

jd. van hier, gew. te 
Ruinerwout 

 08-02-1778 

Jan Jacobs jm. te Oversinge oo Geertje Jans jd. in de Broekhuisen  05-10-1792 
Jan Jans Cruijt jg x Aaltien Hendrix jd.  02-04-1702 
Jan Jans Krale jm. tot Meppel oo Beertjen Burchers jd. van Hesselte  27-09-1711 
Jan Jans Struuk jm. van Hesselte x Annechjen Frerix jd. van Hesselte  15-10-1713 
Jan Jans jm. van Havelte oo Femmegjen Egberts jd. van Dwingelo  29-10-1713 
Jan Jans jm. van Uffelte x Jantien Jans jd. van Oversinge  08-11-1716 
Jan Jans Jonkers jm. te Uffelte x Lammigjen Lucas jd. van Wapsterveen  06-12-1716 
Jan Jans Siddebour jm. te Uffelte x Baatjen Jans jd. te Oversinge  03-05-1722 
Jan Jans Santink jm. op Nijentap oo Jantien Jans jd. in d'Broekhuisen onder 

Ruinerwold 
met att na Ruinerwold 01-10-1724 

Jan Jans Thalen wedn. van Lammigjen Jans, 
tot Uffelte  

x Roelofjen Remmelts wed. van Remmelt Roelofs 
tot Uffelte 

 17-02-1726 

Jan Jans Venneken jm. van Tweel onder 
Ruinerwold 

oo Geesjen Jans Eppinge jd. van Ruinerwold, laatst 
gew. te Havelte 

 15-08-1728 

Jan Jansen wedn. geb. van Faessen, 
laatst gew. te Deventer 

oo Wibbigjen Jans jd. geb. van Balk, laatst 
gew. te Havelte 

met att. na Deventer 22-05-
1729 

03-05-1729 

Jan Jans Kruijt jm. van Oersinge x Jantjen Jans Thalen jd. van Uffelte  30-05-1734 
Jan Jans jm. van Uffelte x Roelofien Geerts jd. uit de Broekhuizen  23-02-1743 
Jan Jans Eppinge jm. van Oversinge x Liebechien Potschrijvers jd. van Nijeveen  08-09-1743 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 29 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Jans wedn. van Vledder oo Aaltjen Harms jd. uit Hesselte  29-03-1744 
Jan Jans Sol jm. uit Hesselte x Geesje Jans Boes van Wapsterveen  02-01-1746 
Jan Jans Zantinge jm. van Havelte x Grietje Geerts wed. van Henrick Jans 

Eppinge, van Havelte 
 28-04-1748 

Jan Jans jm. van Vledder oo Henrickje Jans Snoek jd. van Uffelte  06-04-1749 
Jan Jans Struijk jm. uit Hesselte x Grietjen Jacobs uit Hesselte  19-01-1751 
Jan Jansen jm. te Uffelte x Jentje Beerentz jd. te Uffelte  04-02-1753 
Jan Jans jm. te Havelte x Hillechje Alberts jd. te Nijeveen  03-11-1754 
Jan Jans jm. te Hesselte x Roelofje Willems jd. te Hesselte  25-01-1755 
Jan Jans jm. te Uffelte x Aaltje Harmens jd. te Dwingelo  01-11-1755 
Jan Jans jm. in 't Dorp x Grietje Roelofs jd. in 't Dorp  10-07-1761 
Jan Jans jm. in 't Dorp x Femmetje Egberts wed. van Gerrit Cornelis, in 

't Dorp 
 23-09-1770 

Jan Jans Sol jm. in 't Dorp x Egbertje Jans jd. in 't Dorp  23-12-1770 
Jan Jans Santinge jm. te Havelte oo Jantje Jans jd. op Ruinerwout getr. te Ruinerwout 10-04-1772 
Jan Jans Bakker jm. van de Swarte Sluis, 

thans te Meppel 
x Hendrika Johanna 

Eppinge 
jd. te Overcinge  01-05-1777 

Jan Jans jm. van Ruinerwout oo Zwaantje Everts jd. te Staphorst, onlangs te 
Havelte 

 17-01-1778 

Jan Jans jm. te Overcinge x Grietje Claasze jd. van Avereest  06-12-1778 
Jan Jans Luichjes jm. van Nijentap oo Jentje Egberts jd. van Haagswolt  14-10-1780 
Jan Jans Slagter jm. van Ruine, onlangs alhier oo Marchje Coerts jd. van Wittelte  11-12-1784 
Jan Jans Luichjes wedn. van Jentje Egberts op 

Nijentap  
x Eeltje Egberts jd. uit de Wijk, op Nijentap  17-07-1785 

Jan Jans Moraal jm. van Wanneperveen, 
onlangs in 't Lageveld 

x Elsje Timens Akkerman jd. van 't land Vollenhove  21-01-1786 

Jan Jans jm. te Havelte x Deeltje Jans jd. van Dieveren, thans te 
Havelte 

de bruidegom overl. 13-01-
1802, zie doopboek 21-02-1802

05-04-1786 

Jan Jans jm. van Nyveen, thans te 
Overcinge 

x Ida Hendriks jd. uit 't Dorp, thans te 
Hesselingen onder 
Staphorst 

 06-10-1786 

Jan Janssen Dragt jm. uit de Beulake x Johanna Harmens Laser jd. uit de Koekkoek, onlangs 
in 't Lagerveld 

 19-01-1788 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 30 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Jans jm. van Staphorst, thans te 

Overcinge 
oo Grietje Hendriks jd. van Nijeveen, thans 

onder IJhorst 
beijde onder Ruinerwout gew., 
zie Kolderveen 

01-05-1788 

Jan Jans jm. van 't Hogeveen, thans te 
Uffelte 

x Jentje Jans jd. van Nijeveen, beide 
thans te Uffelte 

 01-11-1788 

Jan Jans jm. te Uffelte x Roelofje Hendriks jd. van Dievere, te Uffelte  14-10-1791 
Jan Jans Kollen jm. in 't Lageveld x Annetje Jans Klunder jd. in 't Lageveld  06-01-1792 
Jan Jans jm. te Uffelte oo Harmtje Reijnderts jd. van Wanneperveen, 

thans op Huise Rhebrugge 
 06-04-1793 

Jan Jans Meeuwes jm. te Havelte x Stijntje Lucas Dedden jd. te Havelte  20-07-1793 
Jan Jans jm. van Kallenkote x Albertje Gerrits jd. te Uffelte  10-10-1794 
Jans Breemer jm. van Ruinen   oo Grietje Andries jd. van Dieveren, thans te 

Havelte 
 29-03-1799 

Jan Jans Hof jm. van Nijeveen oo Aaltijn Jans jd. van Nijeveen met att naar Nijeveen 28-12-1800 
Jan Jans Klunder aan de Veendijk x Marchijn Geerts 

Diphoorn 
aan de Veendijk  18-11-1804 

Jan Jans  x Aaltje Roelofs   17-07-1808 
Jan Jans van Ruinerwold x Leve Arends van Uffelte  26-03-1810 
Jan Karsten  x Annegjen Hendrix   18-04-1697 
Jan Kartze jm. te Uffelte x Annetje Mentze jd. te Uffelte  22-05-1774 
Joan Kymmel J.U.D. enz. x Johanna Oldenhuis   25-08-1743 
Johan Kijmmel Mr te Havelte     oo Tettje Elisabeth Tonkens te Westervelde  31-03-1811 
Jan Klaass jm. van Hesselte x Hendrikje Hendriks jd. van Paasloo  24-04-1711 
Jan Klaasz jm. van Uffelte x Hilechien Roelofs jd. van Dieveren  08-11-1744 
Jan Klaaszen 
Hogencamp 

jm. van Eemster onder 
Dieveren 

oo Jentje Jans jd. van Hesselter Nyeveen, 
thans te Diever 

de geboden zijn geschut 
geweest door Hilletje Alberts, 
die echter overleed; met att. 
naar Diever, aldaar getrouwd 

22-01-1763 

Jan Klaas Reinderts jm. van Ruinerwoud oo Roelofje Roelofs jd. van Oversinge  07-10-1764 
Jan Klaassen jm. te Uffelte x Hendrikje Willems jd. te Uffelte  17-09-1769 
Jan Klaassen Ziddeboer wedn. te Uffelte x Jentje Meeuwes wed. te Uffelte  30-12-1770 
Jan Klaasze jm. van Nijeveen, thans te 

Havelte 
oo Roelofje Jans jd. van Ruinerwoud  15-11-1776 

Jan Klaaszen Jetten jm. te Havelte x Alida Dekker jd. op 't Hogeveen  30-12-1801 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 31 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Kloeken wedn. van Maria 

Leeggangers, te Meppelte 
oo Jantien Hendrix jd. te Overcinge met att. na Meppel 12-02-1718 

Jan Coenderts jm. in Uffelte x Roelofje Willems jd. in Uffelte  01-04-1769 
Jan Coenderts wedn. van Roelofje Willems, 

te Uffelte  
oo Liebetje Jans wed. van Jan Roelofs, op 

Grafhorst 
 10-05-1776 

Jan Coops jm. te Nijentap x Hilligjen Hendrix jd. van Nijeveen  22-03-1722 
Jan Koops Dedden jm. van Steenwijkerwold x Hillegijn Jans Eppinge jd. te Havelte att. van Steenwijk 08-01-1804 
Jan Cornelis jm. van Dievere, thans te 

Overcinge 
x Arentje Jans jd. van hier, thans te 

Overcinge 
 18-02-1797 

Jan Knelis wedn. van Wapse, te Havelte oo Jantijn Egberts van Wateren, te Havelte getr. te Vledder 06-05-1804 
Jan Cuijper  x Albertien Vrerix   14-03-1697 
Jan Lamberts wedn. van Hendrikjen 

Seijnts, te Onnen onder 
Steenwijk 

x Grietjen Roelofs jd. van Hesselte  05-12-1717 

Jan Lamberts jm. van Hesselte oo Jantjen Alberts Beens jd. te Nijeveen met att. na Nijeveen 01-12-
1729 

22-10-1729 

Jan Loman van Noordhoorn in de 
graafschap Benthem, te 
Uffelte 

x Klaasjen Jaspers van de Hijkersmilde, te 
Uffelte 

 24-04-1803 

Jan Lubberts jm. van Kallencote x Geesjen Roelofs wed. van Albert Roelofs, te 
Wester Hesselte 

 12-08-1725 

Jan Luichjes Nijsing jm. in den Anholt onder 
Pesse 

oo Hendrikje Eppinge jd. te Oversinge  01-11-1766 

Jan Lucas Preupers jm. te Ruinerwout oo Aaltje Jans Benthem jd. te Havelte  30-05-1756 
Jan Lucas jm. te Vledder oo Hendrikje Willems jd. te Uffelte getr. te Vledder 25-02-1769 
Jan Meeuwes jm. te Ruinerwout x Grietje Geerts wed. van Jan Santing te 

Havelte 
 07-04-1756 

Jan Mijlof jm. te Overcinge x Klaasje Thijs jd. van Staphorst, won. te 
Overcinge 

 17-09-1780 

Joannes Nikolaus Croes van Zwol, na Wapserveen oo Aafje Lammerts na Wapserveen  01-11-1807 
Jan Oosten jm. te Onnen x Geertjen Roelofs jd. te Hesselte  18-04-1723 
Jan Pieters jm. tot Ueffelt x Geertijn Hendriks jd. te Wapstveen  11-04-1734 
Jan Pieters Eppinga jm. van Hesselte x Annegien Wolters jd. van Ruijnerwold  22-08-1751 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 32 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Peeters Sol jm. aan de Wal x Janna Jans jd. van Ruinen, thans te 

Overcinge 
 24-01-1800 

Jan Pieters jm. van Uffelte x Jantijn Jans te Dieveren  22-09-1805 
Jan Post jm. van de Swarte Sluis x Jantje Eppinge jd. te Overcinge  13-09-1777 
Johannes Reijnderts jm. te Hesselte x Trijntje Harmens jd. te Hesselte  23-08-1755 
Jan Remmeltz jm. te Uffelte x Jantje Alberts jd. te Uffelte  29-06-1787 
Johannes van Riemsdijk jm. te Havelte x Margaretha Cornelia 

Hofstede 
jd. te Assen  05-04-1787 

Jan Rietberg jm. van Swol x Elisabet Hofstede jd. van Havelte  18-10-1713 
Jan Roelofs Eppinge  x Hillichjen Hendrix   18-12-1698 
Jan Roeleffs  x Geertjen Jacobs   06-04-1701 
Jan Roelofs jm. van Uffelte x Trijntjen Roelofs jd. van Haakswolt  28-05-1712 
Jan Roelofs van Eezinge x Luitjen Jans jd. van Nijentap  25-03-1742 
Jan Roelofs jm. van Uffelte x Lysbet Jans jd. van Uffelte, onlangs 

onder Wanneperveen 
 26-04-1759 

Jan Roelofs Eppinge jm. te Oversinge x Aaltje Kruits jd. te Oversinge  19-02-1764 
Jan Roelofs jm. te Overcinge x Jentje Jans jd. te Oversinge  05-11-1769 
Jan Roelofs jm. te Uffelte x Annetje Jans jd. te Uffelte  07-07-1771 
Jan Roelofs jm. van Ruinen, thans te 

Havelte 
x Antje Harmens jd. van Andel, thans te 

Assen 
 18-10-1788 

Jan Roelofs jm. te Uffelte oo Trijntje Hoekmans jd. te Wapse  18-04-1789 
Jan Roelofs Odé wedn. van Annetje Jans, te 

Uffelte  
x Lummetje Egberts jd. van Wapsterveen, thans 

te Uffelte 
 07-09-1792 

Jan Roelofs jm. van Pesse, thans te 
Uffelte 

oo Hendrikje Jans jd. te Ruinen  27-04-1798 

Jan Snoek jm. van Uffelte oo Grietijn Veldkamp jd. van Diever getr. te Diever 15-04-1805 
Jannes vav Steenwijk  x …….. Jans Koutsier dv Jan Koutsier  26-05-1716 
Jannes Stevens jm. te Uffelte x Aaltien Geerts jd. te Oversche uit het 

Carspel Beilen 
 08-04-1714 

Jan Stephens jm. van Hesselte x Aaltjen Reynders jd. van Hesselte  13-03-1735 
Jan Stevens wedn. uit Havelte x Hillechien Jans jd. van Ruinerwold  15-01-1744 
Jannes Stevens jm. te Uffelte oo Grietje Aalderts jd. te Wapsterveen  12-04-1787 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 33 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Jan Stoffers van Dieveren, te Uffelte x Jantijn Harms van Dwingelo, te Havelte  05-05-1805 
Jan Struik jm. in het Dorp x Aaltje Alberts jd. van Wapsterveen, thans 

in 't Dorp 
 31-03-1781 

Johannes Struik jm. van Dinxterveen, onlangs 
te Havelte 

oo Femmetje Hendriks de 
Goede 

jd. op Dinxterveen  04-08-1787 

Jan Uilkes van het Legeveld x Aaltje Jans Bakker van het Legeveld  06-06-1810 
Jan Willems jm. van Scheppinge uit de 

Graafschap Benthem 
x Femmegjen Jacobs jd. uit Hesselte  22-05-1712 

Jan Willems jm. te Hesselte x Jantjen Franken jd. van Wapsterveen, nu te 
Paaslo 

 25-02-1720 

Jan Willems jm. van Nijeveen x Geesje Henricks 
Hoekman 

jd. van Nijentap  13-04-1749 

Jan Wilms jm. te Uffelte x Albertje Dirks jd. te Holtinge  04-03-1770 
Jan Willems wedn. op Ruinerwoud oo Karsje Roelofs jd. van Ysveen, onlangs te 

Havelte 
getr. te Ruinerwout 31-03-1770 

Jan Wolthers jm. van Hesselte x Roelofje Roelofs jd. van Ruijnen  16-10-1735 
Jan Wolthers Vedder jm. van Hesselte x Grietje Luichies jd. van Hesselte  28-04-1741 
Jan Wolthers Bruins jm. van Hesselte x Wibbechien Lucas 

Mensen 
jd. van Beilen  11-04-1746 

Jan Wolters Vedder wedn. van Hesselte x Albertjen Alberts 
Santinge 

jd. van Dwingelo  21-11-1751 

Jan Wolters Vedder jm. van Havelte, thans onder 
Ruinen 

oo Albertje Jans jd. te Havelte  17-10-1766 

Jan Wolters jm. van de Voshaar onder 
Dieveren 

oo Lutje Jans jd. van Vledder, thans op de 
Voshaar, won. aan de Wal 

getr. te Dievere 12-12-1772 

Joobst Hendrik Kalmeijer jm. van Hanover x Deeltjen Thijs de Wolf jd. van Staphorst  20-12-1752 
Jochem Alberts jm. te Uffelte oo Johanna van Baarsel jd. te Steenwijk, geb. te 

Utrecht 
met att. van en getr. te 
Steenwijk 

23-10-1802 

Jochem Bosch wedn. in 't Lageveld x Trijntje Vierhoven jd. te Steenwijk  10-02-1797 
Jochem Harms jg van Dwingelo, te Havelte x Zwaantijn Klaassen 

Westerhuis 
jd. van Wanneperveen, te 
Havelte 

 24-10-1802 

Jochem Harms(Hendriks) wedn te Havelte x Vrougijn Jans te Havelte  02-11-1805 
Jochem Ysebrands jm. van de Bles, te Overcinge x Jantje Andries Monis jd. te Overcinge  17-09-1669 
Jochem Lucas Michielsen jm. te Steenwijk x Trientje Middelveld jd. gew te Havelte  21-08-1737 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 34 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 

K en C      
Karst Jans jm. van Uffelte x Aaltjen Jans wed. van Aaldert Geerts, 

van Wapsterveen, te Uffelte
 07-02-1723 

Kart Jans jm. te Uffelte x Aaltje Hendriks jd. te Uffelte  26-10-1799 
Kier Geerts van Oversinge x Annigje Gerrits jd. van Uffelte  06-06-1734 
Kier Geerts wedn. uit Oversinge x Femmechien Frederiks wed. uit Oversinge  22-06-1738 
Kier Geerts jm. te Overcinge x Roelofje Jans jd. in 't Dorp  16-03-1793 
Kier Hendrix wedn op Nieveen x Jantien Koops jd. van Uffelte  18-01-1711 
Kier Jans wedn. van Hillechien 

Remmels, van Hesselte  
oo Battie Jans jd. van Lehe  16-11-1709 

Klaas Adams jm. onder Havelte oo Jacobje Pieters jd. op Hijkersmilde getr. te Beijlen 22-01-1779 
Claas Alberts jm. te Havelte x Swaantje Jans jd. te Nijeveen  03-12-1769 
Klaas Alberts jm. van Horleveen oo Hilletje Klaasze jd. van de Overeest, thans 

te Uffelte 
 02-11-1786 

Klaas Alberts jm. van Lhee, thans aan de 
wal 

x Geesje Jans jd. van Wabse, thans aan de 
wal 

 03-10-1795 

Claas Blok jm. van Steenwijk x Helena Groens jd. van Steenwijk met att. van Steenwijk 05-09-1728 
Klaas Engberts jm. van Wapsterveen, te 

Overcinge 
x Jantje Gerken jd. van Wapse, te Overcinge  22-05-1790 

Klaas Fijes jm. oo Engelina Courtcamp jd. beide te Schiermonnikoog: 
aldaar getr. 

21-04-1753 

Klaas Geuchijs jm. van Avereest, thans te 
Uffelte 

x Jantijn Alberts jd. van Ruinerwold, thans te 
Uffelte 

 03-05-1807 

Klaas Hendrix jm. van Havelte, Ruiter onder 
de Cie. van de Hr. Benthem 

x Margjen Hendrix jd. van Buil uit Vrieslant  04-01-1713 

Klaas Hendriks wedn. van Hendrikje 
Jurriens, van de Zwarte Sluis

x Lubbetje Hendriks wed. van Jacob Berentz, in 
't Dorp 

met att. van de ZwarteSluis 25-05-1777 

Klaas Hilberts jm. van Uffelte oo Arentien Arens jd. van Uffelte  02-03-1710 
Klaas Hilberts wedn van Uffelte Arentjen 

Arents 
x Jutgen Willems jd. van Reebrugge  10-12-1712 

Klaes Hilberts jm. van Weerwil x Marchje Timons jd. van Ruinen  05-12-1745 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 35 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Klaas Hilberts wedn. van Marchje Tijm.ons, 

van Weerwil  
x Geertje Jans jd. van Nijeveen, thans te 

Uffelte 
 27-10-1754 

Klaas Jacobs jg uit de Stapel, nu won. op 
Nijentap 

oo Trijntjen Jans jd. op de Smilde met att. na Diever 29-04-1724 30-03-1724 

Klaas Jans jm. te Holtinge x Hilletje Mentze jd. te Uffelte  11-10-1767 
Klaas Jans jm. van Colderveen, thans in 

't Lageveld 
x Trijntje Hilberts Dam jd. van Gietoorn, thans in 't 

Lageveld, eerder te St. Jans 
Gaa 

 05-12-1784 

Klaas Jans Timmerman wedn. van Jentje van Heis te 
Meppel  

x Willemina Dekker jd. van Havelte, won. op 't 
Hogeveen 

met att. van Meppel en 
Hogeveen 

14-01-1794 

Klaas Jans wedn. van Trijntje Hilberts 
Dam, in het Lageveld  

x Willemtje Hendriks Wild jd. in het Lageveld  28-03-1795 

Klaas Klaasz jm. van Uffelte x Hillegien Jans (Ver)tuin jd. van Uffelte  27-04-1749 
Klaas Lubberts jm. van Uffelte x Pietertien Klaas jd. van Uffelte  15-10-1713 
Klaas Martens Kaa jm. te Giethoorn, onlangs in 't 

Lageveld 
x Albertje Hendriks 

Bouwer 
jd. te Giethoorn  16-12-1786 

Klaas Meinen jm. van Steenwijkerwold, 
thans te Kallenkoote 

oo Jentijn Everts jd. van Havelte met att. naar Steenwijk 26-03-1807 

Claas Peters jm. van Dwingelo oo Aaltje Hendriks jd. te Uffelte  24-05-1794 
Klaas Reijntz jm. te Uffelte x Roelofje Koerts jd. te Havelte  25-03-1780 
Claas Reijnts wedn. van Roelofje Coerts x Annetje Wolters jd. te Uffelte  31-07-1789 
Klaas Reijntz wedn. van Annetje Wolters, 

aan de Dijk  
x Marchje Lubberts jd. van Nijeveen  15-06-1799 

Klaas Roelofs Veeninge jm. van Zuidwolde x Jantien Jans Moet jd. van Uffelte  04-04-1717 
Klaas Roelofs jg te Vledder oo Trijntjen Roelofs jd. te Vledder, laatst te 

Havelte 
met att. naar Vledder 03-04-1728 

Klaas Willems jm. te Uffelte oo Geesjen Garrijts jd. te Uffelte  08-09-1726 
Klaas Willems wedn. van Geesjen Garryts, 

te Uffelte  
x Grietjen Jans jd. te Uffelte  23-04-1730 

Klaas Wolters jm. te Hesselte x Annetje Klaas jd. van Uffelte, thans op 
huise Overcingel 

 28-10-1753 

Coendert Andries jm. van Uffelte x Hilligjen Jans wed. van Roelof Willems, 
van Uffelte  

 25-03-1719 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 36 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Coendert Hendriks jm. van Meppel oo Hilletje Egberts jd. te Havelte, geb. te 

Wapserveen 
 24-05-1795 

Koendert Jansz jm. van Uffelte x Lummechjen Hendrix jd. van Havelte  10-12-1713 
Koendert Klaes jm. van Uffelte x Aaltijn Hermens jd. van Wapsterveen  12-05-1715 
Coendert Klaas wedn. van Aaltjen Harms, te 

Uffelte  
x Grietjen Tijs jd. te Uffelte  08-11-1722 

Coendert Willemz jm. van Rebruggen x Arentjen Hilberts jd. van Uffelte  09-04-1713 
Koendert Willems wedn. van Uffelte x Marchien Jans jd. van Holtingen  10-03-1737 
Koendert Willems wedn. van Uffelte x Harmtien Egberts wed. van Uffelte  23-08-1750 
Koenraad Ellents Ontfanger generaal van 't 

Landschap Drenthe 
x Helena Kijmmell jd. van Havelte  29-07-1736 

Coert Arends Pol jm. te Oversinge x Jentje Jans Zuur jd. in 't Dorp  02-03-1759 
Coort Coops Vos jm. van Rhuinen, thans te 

Hesselte 
x Jantje Engberts jd. te Hesselte  20-10-1754 

Coert Coops wedn. van Jantje Engberts, 
aan de Wal  

x Annetje Peeters jd. van Vledder, thans te 
Callencate 

 17-12-1762 

Koop Borchards jm. van Oversinge x Annechien Egberts jd. van Oversinge  21-12-1743 
Coop Hendrks jm. van Ruinen, te Overcinge x Femmetje Lamberts jd. van de Oude Smilde, te 

Overcinge 
 23-03-1783 

Coop Jacobs jm. van Dikkeninge oo Hendrikjen Harmens 
Oosting 

jd. van Uffelte met att. na IJhorst 25-10-1716 

Coop Jacobs jm. van Wapsterveen, 
onlangs te Oversinge 

oo Jantje Geuchjes jd. van Kalkaten  09-06-1759 

Koop Jans Klunder aan de Veendijk x Klaassijn Benen   11-11-1704 
Koop Jans jm. uit Havelte oo Luitjen Reinderts jd. uit Hesselte bespiert, doch verder geprocl. 

op 10-01-1751 
13-09-1750 

Koop Jans Struik jm. te Hesselte x Hendrikje Roelofs te Hesselte  05-04-1755 
Koop Jans jm. van Nijeveen oo Aaltje Gerrits jd. te Uffelte  11-11-1780 
Coop Jans Snoeke jm. te Uffelte oo Roelofje Roelofs jd. te Uffelte  18-04-1786 
Coop Jans jm. van Nyeveen, thans te 

Overcinge 
x Geertje Everts jd. aan de Wal  30-06-1792 

Coop Wolters jm. van Ruinerwolt x Femmegje Jans jd. van Havelte  19-04-1711 
Coop Wolters jm. van Havelte x Annechjen Roelofs jd. van Lehe  03-04-1712 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 37 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Coop Wolters jm. te Uffelte x Femmetje Cartze jd. te Uffelte  13-05-1770 
Koop Wolters wedn. van Femmetje Kartze, 

te Uffelte  
x Jantje Jans jd. in 't Dorp  09-11-1776 

Kornelis Hendrks van Wabse x Henrikjen Benes 
Boldinge 

van Wittelte, won. te Wabse  28-11-1734 

Knelis Hendriks jm. te Overcinge x Niesijn Jans jd. te Overcinge  06-11-1802 
Cornelis Klaasze Kok jm. van Giethoorn, thans in 't 

Lageveld 
x Marchje Volkers Kikke jd. te Giethoorn  11-11-1786 

Knelis Klaassen wedn. van Giethoorn x Stijntijn Jans Jetten wed. van Giethoorn, thans 
te Havelte 

 18-01-1807 

Cornelis Lucas van 't Hogeveen x Aaltje Berends 
Buutkamp 

van Havelte  06-05-1810 

Christoffel Garryts wedn. van Grietjen Lubberts 
te Ysveen  

x Fijgien Willems jd. te Hesselte  12-11-1719 

L      
Lambert Arents jm. van Wapsterveen, thans 

aan de wal 
x Aaltje Jans jd. te Overcinge  02-04-1791 

Lambert Bartels jm. van Hesselte oo Jacobjen Janss jd. van Hesselte  28-02-1712 
Lambertus Brouwer  x Sibilla Wismans   09-05-1697 
Lambertus Fledderus pred. te  Schonebeek oo Janna Geertruy 

Fledderus 
jd. van Dieveren met att. na Schonebeek 17-06-1730 

Lambert Freriks jm. van Oversinge x Hendrikje Jans jd. van VledderThans te 
Oversinge 

 09-12-1759 

Lambert Frerikz wedn. van Hendrikje Jans te 
Oversinge  

x Zwaantje Wolters jd. in 't Dorp  18-04-1761 

Lambert Freriks wedn. van Zwaantje Wolters 
te Overcinge  

x Marchje Harmens wed. van Marten Jans, van 
Wapsterveen, aan de Wal  

 02-10-1774 

Lambertus Grevijlink jm. op de Spijkerboor x Grietje Eppinge jd. te Overcinge  09-08-1772 
Lambert Jans jm. in 't Dorp x Janne Jacobs Wieringa jd. van Kallenkaten  07-10-1757 
Lambert Klaassen 
Westerhuis 

jm. in 't Legeveld oo Geertruidt Berends jd. te Ruinerwold  19-01-1804 

Lambert Koenderts jm. van Uffelte x Annechien Geerts jd. van Uffelte  26-10-1749 
Lambert Coenderts wedn te Uffelte x Jentje Hendriks jd. van Ansen  23-04-1762 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 38 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Lambert Raggers jm. van Dievere, thans te 

Oversinge 
x Femmetje Hendriks jd. aan de Wal  14-10-1791 

Lammert Roelofs van Wabsterveen x Lammechien Otten van Uffelte  20-07-1738 
Lambert Roelofs jm. uit de Bloemen oo Hilletje Jans jd. op Ruinerwout, onlangs 

te Havelte  
met att. naar Ruinen, aldaar 
getr. 29-12-1765 

29-12-1765 

Lambert Roelfs jm. van Dieveren oo Jantijn Everts jd. van Havelte  27-05-1804 
Lambert Steevens jm. te Hesselte x Marchje Alberts jd. te Hesselte  14-12-1755 
Lubbertus Egberts jm. van Dievere, onlangs te 

Havelte 
oo Reindertje Roelofs jd. van Hijken, won. te 

Beijlen 
 23-04-1763 

Lubbert Jans jm. van Duurze x Magteltje Meins wed. van Assen  09-05-1746 
Luychien Ennes wedn. van Uffelte x Jutjen Lukas jd. van Uffelte  25-03-1736 
Luichjen Geerts wedn. te Hesselte x Marchjen Alberts wed. te Hesselte  28-04-1726 
Lucas Alberts Benthem jm. te Oversinge x Roelofjen Roelofs 

Gardinge 
jd. van ter Horst  15-03-1733 

Lukas Alberts van 
Benthem 

wedn. van Oversinge x Henrikjen Jans jd. in de Broekhuijzen  25-09-1735 

Lucas Alberts jm. van Wapsterveen, 
onlangs te Havelte 

oo Femmetje Lucas jd. van Ruinerwout  22-10-1797 

Lukas Arends Weers jm. won. te Havelte x Henrickjen Arends 
Smeenge 

jd. van Beilen  09-04-1741 

Lucas Bentem Eleveld van Havelte x Janna Santing van Ruinerwold  08-07-1810 
Lukas Geerts jm. uit Hesselte x Geesje Thomas jd. onder Meppel  29-10-1747 
Lucas Hendrix jm. te Overcinge x Annigjen Jans jd. te Overcinge  14-04-1721 
Lukas Hindriks jm. van Erm, won. te Uffelte oo Geesien Freeriks jd. van Dalen getrouwd te Dalen 08-04-1809 
Lukas Hessels jm. van Uffelte x Niesje Geerts jd. van Echten  04-07-1734 
Lukas Hessels wedn van Uffelte x Femmichien Alberts jd. uijt de Wijk  25-03-1736 
Lucas Hilberts jm. van Uffelte, thans te 

Ruinen 
oo Femmetje Jans wed. van Lucas Luichjes, te 

Uffelte  
 26-04-1788 

Lucas Jans wedn. van Meppelte x Jentien Alberts wed. van Weerwille  10-06-1703 
Lucas Jans van Benthem jm. van Havelte x Henrikje Henriks 

Huisman 
jd. van Kolderveen  25-12-1746 

Lucas Jans jm. te Uffelte oo Aaltje Aalderts jd. te Wapsterveen  19-01-1755 
Lucas Jans jm. van Dievere, te Uffelte x Trijntje Jacobs jd. te Uffelte  17-10-1789 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 39 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Lucas Carsten jm. te Ruinerwoud oo Grietje Eppinge jd. te Oversinge  01-06-1799 
Lucas Lamberts jm. van Wapsterveen x Sara Andries Monis jd. te Havelte  09-09-1786 
Lucas Luichjes jm. te Overcinge oo Femmetje Jans jd. te Ruinerwoud getr. te Ruinerwoud 07-10-1774 
Lucas Michielsz jm. in 't Dorp x Mijntje Jans jd. in 't Dorp  29-03-1766 
Lukas Wolthers jm. van Dieveren x Femmechien Alberts wed. van Uffelte (in trouwboek: oo 09-10-1746) 02-11-1746 
Lutje Franssen jm. van Zuidveen, won. in 't 

Lageveld 
x Annetje Gerrits jd. van de Schutsloot, won. 

in 't Lageveld 
 19-01-1798 

M      
Marten Jans van Nieuwenslijk x Marchje Harmens jd. te Hesselte  05-04-1755 
Marten Jans jm. te Steenwijk oo Anna Maria Andries jd. van 't Hogeveen, thans te 

Uffelte 
getr. te Steenwijk 07-04-1758 

Marten Martens jm. te Havelte x Maria Alberts jd. te Nijeveen  07-11-1802 
Marten Ram wedn. van Meppel x Johanna Hofstede jd. van Beilen  10-05-1711 
Maarten Roelofs jm. van Nijenslijk x Geertrui Tebbetman jd. te Havelte  16-11-1755 
Matthijs de Vroom jm. te Meppel, onlangs te 

Havelte 
x Geesje Hummelen jd. op de Hogesmilde  14-03-1769 

Matthias Julik jm. van Tempelburg in 
Brandenburgslandt 

x Lyzabeth Hendrix jd. te Hesselte  19-07-1716 

Mattheus Olffen jm. van Ruinerwoud, thans te 
Meppel 

x Annetje Snoeke jd. te Uffelte  06-04-1781 

Meeuws Jans Eppinge jm. te Oversinge x Lummigjen Jans jd. van Echten, won alhier  15-12-1720 
Meuwes Jans jm. te Havelte oo Hilletje Willems jd. op Haagswold  26-03-1791 
Meeuwes Jans Santinge jm. te Nijeveen oo Geertje Hilberts jd. te Hesselter Nijeveen  13-03-1799 
Meeuwes Pauls jm. te Uffelte x Jentje Hendriks Bavink jd. te Uffelte  22-02-1800 
Meylof Hendrix jm. te Overcinge x Hillegien Jans jd. van Ruinerwold  01-05-1729 
Meijne Jans jm. van Ruinerwoud, thans in 

't Lageveld 
x Trijntje Dirks jd. van Colderveen, thans in 

't Lageveld 
 10-03-1786 

Meyne Willems  x ……….   30-11-1704 
Meine Willems jm. van Kallencote x Jantien Arends jd. uit Hesselte  19-04-1744 
Mentze Alberts jm. te Overcinge x Annetje Alberts jd. van Wapsterveen, nu te 

Havelte 
 13-03-1774 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 40 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Mense Jans jm. van Uffelte x Jantien Roelofs Smeenk jd. van Uffelte  27-10-1737 
Meske Peters jm. van Dwingelo oo Beerte Jans jd. van Uffelte  09-10-1740 
Michiel Hendrix Hofman jm. te Dwingelo oo Albertien Wolters 

Vedder 
jd. te Hesselt met att. na Dwingelo 03-02-1731 

Michael Carolus van 
Bijter 

jm. te Meppel x Aaltje de Vroom jd. te Meppel met att. van Meppel,Zwol en 
Groningen 

22-01-1758 

Michiel Klaassen Hofman jm. van Wittelte onder 
Dievere 

x Lutje Reinderts wed te Havelte  01-12-1754 

Monthe Jochems jm. x Grietijn Bartelts jd. van Dieveren  07-12-1806 

N      
NN  x NN  een paar volx, met att. van 

Wolvega 
16-10-1698 

O      
Otto Wolthers jm. uit Hesselte oo Henrikjen Roelofs jd. van Dwingelo  19-06-1740 
Otto Wolthers jm. van Dieveren x Aaltjen Henricks jd. van Uffelte  07-08-1746 
Otto Wolters wedn. van Hendrikje Roelofs, 

te Havelte  
oo Margien Gelmers jd. te Nijeveen getr. te Nijeveen 13-05-1753 15-04-1753 

P      
Paul Gerrits jm. te Meppel x Vrouwtje Klaasse jd. te Uffelte  09-03-1754 
Paul Jans jm. in 't Dorp, laats te 

Zuidwolde 
x Trijntje Roelofs jd. van Eemster, laats te 

Zuidwolde 
 22-11-1781 

Paul Klaasz jm. van de Lankhorst x Femmechien Alberts jd. van Uffelte  18-08-1743 
Pouwel Roelofs jm. tot Uffelte x Geesjen Meeuwes jd. tot Uffelte  19-11-1752 
Peter Andries van Diever x Vrouwgien Jannis   21-11-1697 
Pieter Andries jm. te Leggelo, onlangs te 

Uffelte 
oo Luitje Jans jd. te Eemster  14-11-1785 

Pieter Bralten jm. te Wapsterveen x Geesjen Jans jd. te Havelte met att. na Wapsterveen 25-10-1716 
Peter Engberts jm. van Vollenhoven, in 't 

Lageveld 
x Evertje Gerrits jd. van de Schutsloot, in 't 

Lageveld 
 18-04-1788 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 41 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Peeter Geertz jm. van Hesselter Nyeveen x Geesje Gerritz 

Weideman 
jd. te Uffelte  15-09-1765 

Peter Geerts wedn. te Ruine oo Femmetje Broers jd. van Ruinen, onlangs te 
Havelte 

 29-12-1781 

Peter Geers jm. oo Grietje Arents jd. getr. te Wapserveen 24-02-1809 
Peter Henricks jm. te Havelte oo Egbertje Willems jd. van Koekange, won. te 

Meppel 
 03-09-1741 

Peter Henriks Berkhout jm. van Oosterwolde x Henderina Jans Kloeken jd. van Meppelt met att. van Meppel en 
Ruinerwolde 

13-01-1743 

Peter Jans Eppinge  x Grietien Geerts   04-12-1698 
Peter Jans schaepherder x Roeleffien Eijtses   28-04-1700 
Peter Jans jm. van Kallencote x Roelofien Harms jd. uit Hesselte  09-04-1740 
Peeter Jans jm. aan de Wal x Aafje Jans wed. van Albert Mulder, aan 

de Wal  
 30-06-1771 

Pieter Janssen jm. van de Koekoek, thans in 
't Lageveld 

x Hilletje Klaasse jd. in de Koekoek  28-11-1784 

Peeter Klaas Westerhuis jm. x Femmetje Harmens van 
der Heyden 

jd. in 't Lageveld  02-09-1798 

Peeter Mentze jm. in 't Lageveld x Jantje Hendriks Wild jd. in 't Lageveld  31-01-1800 
Peter Paulusz jm. van Lee oo Aaltjen Harms jd. van de Smilde  21-10-1736 
Pier Pieters van Peperga x Jantien Jans van Uffelte met att van Peperga 17-03-1748 
Peeter van Raalte jm. van de Swarte Sluis x Niesje Eppinge jd. te Havelte  03-09-1766 
Pieter Smeenks wedn. van Uffelte x Geesjen Geuchjes 

Eppinge 
jd. van Hesselte  04-09-1735 

Pieter Tebbethman jm. van Havelte x Aaltje Berends jd. van Zuidlaren  09-05-1746 
Pieter Willems Smeenk jm. van Uffelte x Jantjen Jans Soll jd. van Hesselte  14-05-1730 
Peter Wilmz Smeenks jm. van Havelte, thans te 

Nijeveen 
x Hendrikje Alberts jd. te Overcinge  23-10-1784 

Q      
R      
Reijnder Hendrickx jm. van Hesselte x Hillichijn Jannes jd. van Ruijnen  31-04-1715 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 42 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Reindert Teunis jm. aan de Wal x Hendrikje Coops jd. te Overcinge  06-10-1786 
Reinder Wanning wedn. van Grietijn List, te 

Meppel  
oo Beth Elizabeth Hesse jd. thans te Amsterdam  13-11-1803 

Reijnt Hendricks jm. van Rhebruggen x Vrougjen Klaas jd. van Uffelte  19-11-1752 
Reint Koops Vos jm. onder Havelte x Maria Sophia Versteeg jd. onder Havelte  27-07-1749 
Reint Coops Vos wedn. van Sophia Versteeg, 

te Hesselte  
x Marchje Everts wed. van Arent Frans, aan 

den dijk onder Hesselte  
 26-04-1754 

Reijnt Willems Liese jm. te Uffelte x Marchje Claasse jd. te Uffelte  07-09-1792 
Remhold Remholds 
Echten 

jm. van Uffelte x Jantien Jans Kleys jd. van Uffelte  01-10-1747 

Remmelt Bartels wedn. in de Wijk oo Jantje Peeters jd. van Eemster, onlangs te 
Uffelte 

 18-10-1793 

Remmelt Jacobs  x Geessien ………   31-12-1699 
Remmelt Remmelts jm. te Uffelte x Hendrikje Alberts jd. te Uffelte  27-10-1792 
Remmelt Willemz jm. te Uffelte x Annetje Otten jd. van Ruinen, thans te 

Uffelte 
 27-06-1773 

Roelof Alberts Klooster wedn. van Roelofjen Hilberts, 
won. te Uffelte  

x Roelofjen Arents jd. van Broekhuijsen, won. 
te Uffelte 

 13-10-1720 

Roelof Alberts jm. te Sunnega onder 
Wolvega 

oo Hendrikjen Jans jd. van Vledder, laatst gew. 
te Uffelte 

met att. na Wolvega 30-09-1723 

Roelof Alberts jm. op IJsveen x Vrouwchien Engberts wed. van Roelof Jans, van 
Hesselte  

 15-07-1742 

Roelof Alberts wedn. in 't Dorp x Geesje Jacobs wed te Havelte  19-02-1763 
Roelof Alberts jm. van Vledder, in 't Dorp oo Altje Hendriks jd. in 't Dorp  13-12-1776 
Roelof Alberts wedn. van Aaltje Hendriks, 

gew te Havelte, thans onder 
Meppel  

oo Geesje Jans jd. van de IJhorst, thans 
onder Meppel 

 12-02-1793 

Roelof Alberts wedn. van Geesje Jans, te 
Overcinge  

x Egbertje Garken jd. van Dievere, thans op 
Nijeveen 

 07-09-1800 

Roelof Aalders wedn. te Uffelte x IJdechien Arents jd. te Uffelte  29-04-1725 
Roelof Arends wedn. van Lee oo Tije Luijchjes jd. van Lievinge  27-02-1735 
Roelof Arents jm. aan de Wal x Aaltje Hendriks wed. van Frederik Geerts, 

aan de Wal  
 03-09-1780 

Roelof Beerents jm. te Havelte x Klaasje Jans van Wittelte, te Havelte  23-10-1762 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 43 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Roelof Bokken jm. geb. van Staphorst, won. 

te Callencate 
oo Jacobje Lubberts jd. van IJsveen, won. te 

Havelte 
att. gegeven na Steenwijk 12-05-1799 

Roelof Boverhuis jm. te Meppel x Annetje Adams jd. onder Havelte  27-11-1789 
Roelof Egberts jm. van Wapse x Hilligjen Hendrix jd. van Havelte  05-04-1716 
Roelof Egberts jm. van Nyeveen oo Marchje Gerbrands jd. op Hesselter Nijeveen  26-05-1768 
Roelof Egberts jm. van Roveen, thans won 

onder Ruinewout 
oo Klaasje Hindriks jd. van Havelte, thans won. 

onder Ruinerwout 
 05-02-1784 

Roelof Egberts jm. van Vledder, thans in 't 
Dorp 

x Trijntje Hendriks jd. van Meppel, thans in 't 
Dorp 

 23-03-1792 

Roelof Geerts van 
Rossum 

wedn. te Meppel x Klaasje Hilberts jd. van Uffelte, gew. te 
Amsterdam 

met att. van Meppel en 
Amsterdam 

26-12-1723 

Roelof Gelmers jm. te Nijeveen oo Trijntje Hendriks jd. aan de Wal  22-03-1766 
Roelof Geuchies 
Doornbosch 

jm. van Havelte oo Ludgertien Alberts jd. van Lhee onder Dwingelo  21-02-1745 

Roelof Harms jm. van Koekange, won. 
onder Schiphorst 

oo Hillechien Jans jd. uit Oersinge alhier getrouwd 19-01-1749 

Roelof Harmens jm. aan de Wal oo Hilletje Geerts jd. te Vledder getr. te Vledder 26-10-1777 
Roelof Harmens wedn. van Annetje Adams, 

voorheen in 't Paradijs, nu te 
Meppel  

oo Geesje Roelofs jd. onder Nijeveen  11-08-1792 

Roelof Helmigs jm. van Uffelte x Elisabeth Harms jd. van Staphorst  01-11-1739 
Roelof Hendrix jg te Havelte oo Hilligjen Franken jd. van Noordwolde met att. na Noordwolde 22-01-1719 
Roelof Hendrix jg te Uffelte x Margjen Everts jd. te Havelte  08-06-1721 
Roelof Henriks jm. van Havelte x Jantjen Stevens jd. van Hoogeveen  02-05-1734 
Roelof Henriks jm. van Ruinerwold x Aafjen Evertsz jd. van Uffelte  22-03-1739 
Roelof Hendricks jm. uit Hesselte x Henrickien Alberts jd. uit Hesselte  29-10-1752 
Roelof Hendriks jm. van Westerburg x Geesje Klaasse jd. te Uffelte  12-06-1756 
Roelofs Hendriks jm. te Uffelte x Albertje Geerts jd. te Havelte  15-10-1757 
Roelof Hendriks jm. onder Ruinerwoud oo Annetje Alberts jd. van Havelte, won. te 

Ruinerwoud 
 30-09-1781 

Roelof Hendriks jm. te Overcinge x Vrouwtje Hilbrans 
Bavinge 

jd. te Havelte  15-05-1784 

Roelofs Hendriks wedn. te Dwingelo oo Barbera Pouwels jd. van Uffelte, te Dwingelo  14-10-1786 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 44 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Roelof Hendriks jm. te Ruinerwoud oo Grietje Hendriks jd. te Havelte  16-04-1797 
Roelof Hendriks Bel jm. alhier x Hendrikje Jans Sol jd. alhier  30-12-1797 
Roelof Huberts jm. te Uffelte x Geesje Reynts jd. te Havelte  15-04-1786 
Roelof Jacobs jm. te Havelte x Jantje Jacobs jd. te Rhuinerwoud  10-11-1754 
Roelof Jacobs jm. te Havelte x Geisje Jacobs jd. te Havelte  10-06-1775 
Roelf Jakobs jm. van Koekange x Annegijn Schenkels jd. van Uffelte met att. van Coekange 07-04-1805 
Roeleff Jans Boeckweyte  x Annichjen Harmens   27-03-1698 
Roelof Jans Eppinge jm. te Oversinge x Grietjen Berents Wold 

Egge 
jd. van Nijeveen  19-10-1727 

Roelof Jans van Hesselte x Vrougjen Engberts van Hesselte  05-12-1734 
Roelof Jans jm. van Uffelte x Jentien Willems jd. op Ruijnerwold  04-11-1736 
Roelof Jans Snoek jm. van Uffelte x Jentien Alberts jd. van Lee  09-12-1742 
Roelof Jans jm. te Uffelte x Heijltje Jans jd. te Holtinge  13-10-1754 
Roelof Jans jm. te Wapsterveen x Marchje Hendriks jd. te Uffelte  16-11-1777 
Roelof Jans jm. te Overcinge x Femmetje Baerents 

Doornbosch 
jd. te Havelte  10-02-1793 

Roelof Jans jm. te Overcinge x Annetje Alberts jd. te Overcinge  10-11-1797 
Roelof Jans Mulder jm. van Nieuwveen oo Hilligje Egbert Eisen jd. van Havelte getr. te Nieuwveen 30-04-1809 08-04-1809 
Roeleff Coops  x Aeltien Swavinck   02-05-1697 
Roelof Koops Witting wedn. van Aaltjen Jans, van 

Meppel  
x Annigjen Luigjes wed. van Jan Meijerink, van 

Hesselte  
 09-01-1735 

Roelof Luggers jm. van Lee onder Dwingelo x Antie Bokkes jd. van Sneek  09-09-1731 
Roeleff Luytjes  x Roeleffien Borgers   30-04-1699 
Roelof Pouwels jm. te Hesselte x Niessien Jans jd. te Overcinge  09-11-1732 
Roelof Pauls jm. te Uffelte oo Marchje Arents jd. van Leggelo, thans te 

Overcinge 
 11-02-1797 

Roelof Pieters jm. te Dinxterveen oo Grietje Jan Bos jd. van Colderveen, onlangs 
te Uffelte 

 31-01-1789 

Roelof Remmelts jm. te Uffelte x Grietje Jans jd. te Uffelte  02-05-1789 
Roelof Roelofs jm. te Hesselte oo Hilligjen Jans jd. van Colderveen met att. na Colderveen 20-09-1727 
Roelof Roelofs jm. van Wapsterveen, won. 

op Steenwijkerwold 
oo Annigjen Arents jd. van Hesselte, won op 

Steenwijkerwold 
met att. naar Steenwijkerwold 06-04-1728 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 45 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Roelof Roelofs 
Oldeweening 

jm. van Wezep x Femmechien Frederiks jd. van Hesselte  15-04-1736 

Roelof Roelofs wedn. van Dinxterveen x Jantien Reijnders van Hesselte  30-12-1736 
Roelof Roelofs jm. van Uffelte oo Woltertien (Jans) jd. uit Oersinge  16-04-1741 
Roelof Roelofs van den 
Berg 

jm. van Weerwil x Aaltje Kosters wed. van Harm Kramer, van 
Meppel  

met att. van Meppel en 
Ruinerwout 

16-05-1762 

Roelof Roelofs jm. van Ruinerwoud x Hendrikje Alberts wed. van Roelof Hendriks, 
aan de Wal  

 29-05-1763 

Roelof Roelofs jm. van Diever oo Jentje Lamberts jd. van Oudediever getr. te Diever 21-04-1770 
Roelof Roelofs jm. te Uffelte x Trijntje Jannes jd. van Noordwolde, te 

Uffelte 
 10-10-1800 

Roelof Sol jm. te Overcinge x Hilletje Arends jd. te Overcinge  23-04-1757 
Roelof Stelling jm. te Havelte x Marchje Claassen jd. te Havelte  03-11-1771 
Roelof Wichers jm. te Overcinge x Femmetje Freriks wed. te Overcinge  15-10-1757 
Roelof Willems jm. van Uffelte x Jutjen Jans jd. van Uffelte  14-04-1737 
Roelof Wilms jm. te Uffelte x Hilletje Roelof jd. te Uffelte  28-06-1772 
Roelof Wolters jm. te Havelte x Trijntje Everts jd. te Oversinge  10-01-1761 

S en Z      
Samuel Johannes 
Gelderman 

J.U.D. Eerste Secretaris des 
Stad Zwolle 

x Engelina Johanna 
Kymmell 

  30-09-1742 

Sander Geerts jm. in 't Lageveld x Reijntje Claassen jd. te IJsselmuiden  16-01-1799 
Sime Jans Klunder jm. van Giethoorn, te Havelte x Jentijn Lubberts Dulman jd. van Dieveren, te Havelte  04-05-1806 
Simon Hendrikz Bosch jm. te Giethoorn, onlangs in 't 

lageveld  
x Marchje Gerrits Smit jd. te Giethoorn, onlangs in 

't lageveld  
 26-12-1798 

Simon Versteeg geb. van Amstelcedam x Gordine Geertruit van 
Benthem 

geb. te Havelte  01-10-1724 

Sjoert Hendrik Tinstra jm. te Meppel x Lammetje Jans jd. te Uffelte  02-04-1784 
Steven Jans  x Jentien Jans   26-12-1698 
Stephen Jans jg. van Ledden in 

Munsterland 
x Arentje Frerix wed. van Lambert Alberts, 

van Hesselte  
 16-11-1709 

Steven Jans jm. te Holtinge x Vrougjen Jannes wed. van Pieter Andries, te 
Holtinge  

 12-05-1720 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 46 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Steven Jans wedn. te Uffelte x Grietjen Cornelis jd. van de Lankhorst  09-11-1732 
Stephen Jans jm. van Uffelte x Femmechien Peters jd. uit de Haleweide  08-11-1750 
Steeven Jans wedn. te Uffelte x Jentje Meeuwes 

Middelvelt 
jd. van Suidwolde, thans te 
Uffelte 

 04-11-1758 

Steven Jans jm. van Hesselte oo Hendrikje Harmenz jd. van Nijeveen  12-10-1765 
Steeven Lamberts jm. in 't Dorp x Geesje Roelofs jd. van Dievere, thans aan 

de Wal 
 04-11-1797 

Zwier Frerik jm. te Coekange oo Jantje Peters jd. van Uffelte, thans te 
Coekange 

 29-09-1787 

T      
Tale Lamberts  x NN  zijn derde vrouw 02-07-1699 
Tide Klaasze wedn. van Roelofje Jans, te 

Noordwolde  
x Jantje Adams jd. te Havelte  15-02-1778 

Tymen Coops jm. van Giethoorn x Jentien Jans jd. van Uffelte met att van Meppel 30-05-1717 
Timon Kymmel jm. op den Huize Overcinge oo Zuzanna Geertruij Cocq jd. te Coekange getr. te Coekange 13-04-1776 
Thijs Benen jm. van Zuidveen oo Geertje Jans Smit jd. won te Havelte getr te Steenwijk 09-06-1809 ??-??-1809 
Thomas Lucas jm. aan de Wal x Jantje Jans jd. in 't Dorp  22-10-1791 
Teunis Geerts ten 
Hoeven 

jm. van Wanneperveen, 
onlangs te Meppel 

oo Hendrikje Jurjens jd. te Hesselter Nijeveen (alhier getr.) 15-09-1798 

Teunis Gerrits Bruinink jm. te Meppel x Albertje Coops jd. van de Smilde, thans te 
Uffelte 

 29-09-1796 

Teunis Jenis Westerhof jm. van Norch, thans te 
Nyeveen 

oo Trijntje Harmens jd. te Havelte  13-04-1792 

Theunis Reinderts jm. van Hesselte x Marchien Jans jd. van Hesselte  31-05-1750 

U      
V zie F      
       
       



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 47 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 

W      
Warner Harmens jm. te Colderveen oo Grietje Gerrits jd. te Wanneperveen, laatst 

in 't Lageveld 
 19-01-1788 

Warner Jans Buiten jm. van Ruinerwold oo Geesjen Jans jd. te Havelte met att. naar Ruinerwold 04-01-1803 
Warner Klaas jm. van Overeest x Jantje Jans jd. te Hesselte, onlangs te 

Ruinerwoud 
 19-12-1773 

Warner Warners jm. oo Evertien Alberts 
Benthems 

jd. van Havelte  31-03-1737 

Wijbe Andries Monis wedn. van Annetje Jans, te 
Uffelte  

x Petertje Harmens jd., geb. in de Wijk, dog won 
te Havelte 

 18-10-1782 

Wicher Hans jm. te Nyeveen x Claasje Alberts jd. in 't Dorp  26-03-1791 
Wicher Harmens jm. van Zuidveen x Jantje Jans jd. te Havelte  18-10-1799 
Wicher Hendrix Boshof wedn. te Meppel x Hilligjen Willems jd. van Uffelte, laatst te 

Amsterdam 
 25-11-1725 

Wicher Jans Dragt jm. te Tjalbert x Aaltje Hendriks Wild jd. in 't Lageveld  17-08-1798 
Wijnand Alberts jm. te Havelte x Hendrikje Alberts jd. van Wapse, thans te 

Havelte 
 05-04-1786 

Willem Alberts jm. van Uffelte oo Marchje Harmens jd. te Wabsterveen  26-04-1800 
Wilm Arentz jm. van Roveen, te 

Overcinge 
x Grietje Roelofs jd. te Overcinge  16-11-1777 

Wilm Bartelts jm. aan de Wal x Vrouwtje IJzebrands jd. te Doldersum  01-04-1769 
Wilm Barteltz wedn. van Vrouwtje 

Ijzebrants, te Vledder  
x Annetje Jans jd. van Vledder, thans te 

Holtinge 
 28-09-1783 

Willem Beerents jm. van Dievere, te Hesselter 
Nijeveen 

x Hendrikje Hilberts jd. te Hesselter Nijeveen  03-11-1798 

Willem Freriks jm. te Overcinge oo Jantje Fokken jd. te Lhebroek  05-04-1794 
Willem Harms jm. van Wester Hesselte x Lummigjen Jans wed. in Zuidveen  15-03-1733 
Willem Harms jm. van Holtingen x Lammechien Henriks jd. van Ansen  11-12-1740 
Willem Harms  oo Geesje Berends   25-06-1808 
Willem Hendrix jm. te Uffelte x Margjen Frederiks jd. van Eemster, te Uffelte  26-05-1720 
Willem Hendriks jm. van Dwingelo, te Havelte x Trijntje Doornbosch jd. te Havelte  05-04-1787 
Willem Hendriks jm. in het Dorp oo Aaltje Roelofs jd. te Eemster  29-06-1793 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 48 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Willem Hendrik Stadman wedn. te Uffelte oo Roelofje Jans jd. te Ruinen getr. te Ruinen 28-12-1800 13-12-1800 
Willem Jansen jm. geb. van Tekelenburg, 

won. te Havelte 
x Saakjen Feijkes jd. geb. van Duirswolt, won. 

te Havelte 
 18-05-1727 

Willem Jans jm. uit Hesselte x Zwaantje Jans jd. uit Hesselte  01-08-1745 
Willem Jans jm. uit Hesselte x Aaltijn Jans jd. van Utterbeek  28-05-1752 
Willem Jans jm. te Uffelte oo Hendrikje Jans jd. te Nyeveen  04-03-1791 
Willem Coenderts jm. van Uffelte x Jentien Henricks jd. van Rhebruggen  20-10-1743 
Willem Luiten Leeuw jm. van Gieteren 

(=Giethoorn), te Havelte 
x Roelofjen Willems 

Fortuin 
van Pesse, te Havelte  17-03-1805 

Wilm Peeters jm. te Uffelte x Jantje Geerts jd. van Die….., te Uffelte  08-01-1757 
Willem Remmerts jm. van Uffelte x Jantien Beens jd. van Wittelte  13-11-1735 
Willem Roelofs  x Annegien Peters 

Smeenck 
  ??-11-1700 

Willem Roelofs wedn. te Hesselte x Griete Jans jd. van 't Hogeveen, won. 
alhier 

 03-08-1727 

Wilm Roelofs jm. te Dievere oo Aaltje Klaas jd. te Uffelte  27-03-1757 
Willem Schenkel jm. te Uffelte x Jentijn Hindriks jd. te Uffelte  17-10-1801 
Wolter Alberts jm. in 't Dorp oo Geesje Willems jd. te Ruinen  02-04-1788 
Wolter Alberts jm. alhier x Tryntje Frens jd. van Nijenslijk, thans aan 

de Wal 
 20-08-1796 

Wolter Barteltz jm. van Havelte oo Aaltje Hendriks Stadman jd. te Dwingelo getr. te Dwingelo 13-04-1779 
Wolter Bruins jm. van Hesselte x Aaltijn Bertels jd. van Hesselte  24-03-1715 
Wolter Harmens jm. te Dievere oo Roelofje Jans jd. van Vledder, onlangs te 

Havelte 
 24-09-1775 

Wolter Jans jm. van Ruinen, nu te 
Oversinge 

x Femmigjen Klaas jd. van Vledder, nu alhier  03-02-1723 

Wolter Jans Vedder jm. aan de Wal oo Albertje Alberts ten 
Heuvel 

jd. te Dwingelo  14-10-1786 

Wolter Jans Kuiper  oo Janna Geerts  met att. getr. te Wapsterveen 11-03-1803 
Wolter Kymmel Gedeputeerde, Ette de 

Landschap Drenthe 
x Susanne Christine 

Willemzen 
  15-06-1710 

Wolter Kymmel jm. te Overcinge x Annetje Koops Eyssen jd. te Overcinge  31-03-1778 



   

Havelte – alfabetische index (bruidegom)  ref. trouwen 1697-1811 – pag. 49 

Man Opmerking man x-o Vrouw Opmerking vrouw Opmerking overig datum 
Wolter Kymmel jm. te Overcinge oo Henrica Johanna 

Sijlmen 
jd. te Groningen getr. te Groningen 06-06-1778 

Wolter Klaas jm. te Uffelte x Geertje Jacobs jd. te Uffelte  09-04-1797 
Wolther Koops van Holtingen x Grietien Henriks van Uffelte  09-04-1740 
Wolter Koops van Havelte x Jantje Berends 

Buutkamp 
van Havelte  24-02-1811 

Wolter Lucas jm. te Havelte, laatst te 
Meppel 

oo Marchje Roelofs jd. van Ruinerwout, thans te 
Havelte 

(alhier getr.) 21-10-1780 

Wolter Lukas jm. te Overcinge x Willemtijn Koers jd. te Overcinge  10-05-1802 
Wolter Otten jm. van Lee x Albertien Bartels jd. van Hesselte  15-11-1716 
Wolter Roelofs jm. van Uffelte x Aaltjen Peters jd. in de Wijk  19-04-1711 
Wolter Wolters Wint wedn. van Marchje Cornelis 

Holland, op 't Land van 
Vollenhove  

x Hendrikje Geerts jd. in 't Lageveld, onlangs in 
de Koekoek 

 22-01-1790 

X      
Y zie I      
Z zie S      

 
 
 

Het project "VAN PAPIER NAAR DIGITAAL” 
 

is een initiatief van Hans den Braber en Herman de Wit 
 
 

 


